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►czytaj. str. 8

ogromny rozmach obchodów, liczne 
atrakcje, koncerty gwiazd, sprawiły, 
że w tegorocznych obchodach uczest-
niczyły tłumy mieszkańców oraz go-
ści z sąsiednich miast i gmin. Święto 
miasta to cykl imprez eksponujących 
historyczny i kulturalny profil grodu 
Kościuszki, w ramach którego odby-
wają się pokazy artystyczne i występy 
zespołów muzycznych i tanecznych, 

swoje umiejętności pokazują też lo-
kalni aktorzy i sportowcy, odbywają się 
imprezy towarzyszące i wydarzenia.  
W dniach 21-22 maja w połańcu odby-
ło się wielkie święto muzyki. W sobo-
tę na scenie gościł Kasjan i patrycja 
markowska, a w niedzielę bawiliśmy 
się z góralskim przytupem z zespołem 
„Baciary”.

Dwa Dni muzycznych atrakcji 
na Dni Połańca 2022

Minęła 228. Rocznica ogłoszenia UniweRsałU Połanieckiego
postać tadeusza Kościuszki – na 

trwałe wpisana w historię i tradycję 
połańca nie jeden raz była przywoły-
wana podczas tegorocznych obcho-
dów rocznicy ogłoszenia „uniwersa-
łu połanieckiego”. tym wydarzeniom 
była m.in. poświęcona uroczysta 
sesja rady miejskiej połańca, jaka 
odbyła się 8 maja w połanieckim 
centrum Kultury i Sztuki. obrady 
otworzył i prowadził przewodniczą-
cy rady miejskiej - Stanisław lolo. 
Wśród zaproszonych gości byli, 
m.in..: poseł na Sejm, członek rady 
ministrów michał cieślak, starosta 
staszowski józef Żółciak, wiceprze-
wodniczący sejmiku – marek Strza-
ła, przedstawiciele wojska, policji 
i straży pożarnej, a także przedsię-
biorcy, nauczyciele, członkowie to-
warzystwa Kościuszkowskiego oraz 
uczniowie, dyrektorzy, prezesi jedno-
stek gminnych, dyrektorzy zakładów 
pracy, pracownicy urzędu.

►czytaj. str. 5

„wiwat Maj, tRzeci Maj” 
Święto konstytUcji 3 Maja 
w PołańcU i Święto Matki 

Bożej kRólowej Polski
Polskości dumo Biało-Czerwona
walk, trudu, zwycięstw świadectwo
na skrzydłach Orła niesiona
Polski szlachetne dziedzictwo […]

NARODOWE BARWY
Kazimierz Surzyn, 2018

W tym roku przypadła 231. rocznica 
uchwalenia Konstytucji 3 maja, która 
wówczas była drugą na świecie i pierw-
szą w europie ustawą regulującą or-
ganizację władz państwowych, prawa 
i obowiązki obywateli. 3 maja obcho-
dzimy także uroczystość najświętszej 
maryi panny, Królowej polski.

Warto pamiętać, że Konstytucja 
3 maja w 1791 roku była pierw-

szą w europie i drugą na świecie po 
konstytucji Stanów zjednoczonych. 
zrównała prawa polityczne szlachty 
i mieszczan. odtąd  tron polski miał 
być dziedziczny. zniesiono też słyn-
ne liberum veto.  polska stała się  
monarchią konstytucyjną,  w której 
obowiązywał  trójpodział władzy na 
ustawodawczą, wykonawczą i sądow-
niczą. ►czytaj. str. 4
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sesja Rady Miejskiej w Połańcu – 20 maja 2022 roku
20 maja bieżącego roku odbyła się kolejna se-

sja rady miejskiej w  połańcu, którą tradycyjnie już 
otworzył przewodniczący rady miejskiej-  Stanisław 
lolo. po przyjęciu porządku obrad radni przeszli do 
pracy na projektem uchwały. 

 Podjęta uchwała Rady Miejskiej w  Połańcu dotyczyła zmian 
w budżecie Miasta i Gminy Połaniec na 2022 rok

Dokonano zmian w planie dochodów budżetowych na 2022 rok, 
następująco: - dział 754, rozdział 75412, § 2330 zwiększa się o kwotę 
3 000 zł.

Dokonano zmian w planie wydatków budżetowych na 2022 rok, 
jak niżej: - dział 754, rozdział 75412, wydatki bieżące jednostek bu-
dżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań zwiększono 
o kwotę 3 000 zł. 

Zmianie uległ załącznik Nr 8 Dochody i wydatki związane z reali-
zacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego w 2022 roku do uchwały Nr 
XLVIII/335/2021 Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 30 grudnia 2021 
roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy na 2022 rok 
w brzmieniu jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.

Po wyczerpaniu zaplanowanego porządku obrad obrady zostały 
zamknięte.

W dniu 4.05.2022 r. w sali konferencyjnej urzędu mia-
sta i Gminy połaniec podpisana została umowa między 
Gminą połaniec reprezentowaną przez Burmistrza mia-
sta i Gminy – pana jacka Benedykta nowaka, a firmą 
przedsiębiorstwo usługowe capricorn emilia moszyńska 
- münnich, michał münnich  z siedzibą niestachów.

Przedmiotem umowy jest wykonanie dokumentacji projektowej dla 
zadania inwestycyjnego pn. ,,Wykonanie projektów budowlanych – bu-
dowy odcinków sieci wodociągowej na terenie Miasta i Gminy Połaniec” 
Projekt budowlany dotyczy w rozbiciu następujących odcinków:
Odcinek 1 –  w Połańcu wzdłuż drogi gminnej nr 366109T (ul. Da-

szyn) – 13 500,00 zł
Odcinek 2 –  w  Kraśniku wzdłuż drogi gminnej nr 366163T -  

13 500,00 zł
Odcinek 3 –  w Ruszczy wzdłuż drogi krajowej DK79 - 12 000,00 zł

Realizacja do końca września 2022 r.

Podpisanie umowy na wykonanie projektów budowlanych

30 maja bieżącego roku ogłoszono wy-
niki drugiej edycji programu inwestycji 
Strategicznych ,,polski ład” ma on za za-
danie pomóc samorządom w realizacji 
ważnych społecznie inwestycji, które ze 
względu na wysokie koszty nie są w sta-
nie zrealizować ich z własnego  budżetu.

Informujemy, iż prawie 10 mln złotych trafi do 
gminy Połaniec.

Pierwszym zadaniem będzie ,,Budowa Przed-
szkola wraz z oddziałem żłobkowym przy Osiedlu 
Północ w Połańcu”. W pierwszym  etapie  tej inwe-
stycji będzie zaprojektowane i wybudowane przed-
szkole z oddziałem żłobkowym w stanie surowym. 
Budynek zostanie wyposażony w niezbędne insta-
lacje wewnętrzne oraz w nowoczesne rozwiązania 
techniczne m.in. zmniejszające zużycie energii tj. 

ogniwa fotowoltaiczne i oświetlenie Led. Zostanie 
także zagospodarowany teren wokół przedszkola  m.
in. plac zabaw oraz miejsca postojowe. Obiekt będzie 
dostosowany do osób niepełnosprawnych. Docelowo 
planuje się budowę 4 oddziałowego przedszkola dla 
90 dzieci oraz 1 oddziału żłobkowego dla 20 dzieci.

Deklarowana kwota udziału własnego (w PLN):  
888.352,80

Kwota wnioskowanych środków (w  PLN): 
4.999.999,20

Kolejnym zadaniem, które zostanie zrealizowa-
ne będzie budowa (wydłużenie) rurociągu tłocz-
nego kanalizacji sanitarnej z  pompowni ścieków 
w miejscowości Kraśnik, wymiana pomp o większej 

wydajności. Drugim etapem będzie budowa (wy-
dłużenie) rurociągu tłocznego kanalizacji sanitar-
nej z pompowni ścieków w miejscowości Rudniki, 
wymiana pomp o większej wydajności.

Powyższe rozwiązanie ma na celu ograni-
czenie uciążliwości zapachowych wynikających 
z  połączenia ścieków kanalizacji sanitarnej 
tłocznej z  siecią kanalizacji sanitarnej grawi-
tacyjnej i  przepływem ścieków przez centrum 
miasta Połaniec. Projektowana inwestycja zo-
stanie poprowadzona przez grunty orne, łąki, 
pastwiska, grunty budowlane a także drogi oraz 
rowy. Realizacja inwestycji pozytywnie wpłynie 
na środowisko naturalne.

Deklarowana kwota udziału własnego (w PLN): 
263.157,85

Kwota wnioskowanych środków (w  PLN): 
4.999.999,15

Do Połańca trafi prawie 10 mln złotych 
z Programu inwestycji strategicznych ,,Polski ład’’
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Koszty utrzymania infra-
struktury drogowej, zwłaszcza 
jeśli chodzi o wydatki związa-
ne z oświetleniem, są obecnie 
jedną z najbardziej istotnych 
pozycji w każdym budżecie sa-
morządowym. 

Gmina Połaniec podejmując decy-
zje o   budowie oświetlenia ulicznego, 
zapewnia tym samym oszczędności dla 
całej gminy i jej mieszkańców. 

W wyniku podjętych działań ze stro-
ny samorządu w dniu 04.05.2022 roku 
w  budynku Urzędu Miasta i  Gminy 
Połaniec zostały podpisane umowy  na 
wykonanie zadań związanych z  budo-
wą odcinków oświetlenia ulicznego na 
terenie sołectw gminy Połaniec. Umowę 
w imieniu Miasta i Gminy Połaniec za-
warł burmistrz – Jacek Benedykt Nowak 
z wykonawcą zadania – Zakład Insta-

lacji Elektrycznych Wiesław Kopeć. 
Akt podpisania dokumentów odbył się 
w sali konferencyjnej budynku Urzędu 
Miasta i Gminy w Połańcu w obecności 
sekretarz gminy – Bogumiły Niespo-
dziewanej, skarbnik gminy – Małgorzaty 
Żugaj, kierownik inwestycji – Danuty 
Bobrowskiej, inspektora ds. inwestycji 
i  remontów budowlanych – Mariusza 
Drosia oraz sołtysów poszczególnych 
miejscowości.

Zadanie inwestycyjne realizowane 
w oparciu o umowę to dostawa nowych 
energooszczędnych opraw oświetlenia 
ulicznego w technologii LED”. 

Zakres Obejmuje 
Zadania:

1.  „budowa odcinków oświetlenia 
ulicznego na terenie gminy Po-
łaniec”. Część V - dowieszenie 
opraw na terenie gminy Połaniec

Zadanie opiewa na kwotę: 37.310,23 
zł i obejmuje:
-  dowieszenie opraw w msc. Rudniki  - 

17.596,72 zł brutto,
-  dowieszenie opraw w msc. Winnica  - 

8.160,30 zł brutto,
-  dowieszenie opraw w  msc. Łęg   - 

9.513,08 zł brutto,
-  dowieszenie opraw w msc. Zrębin   - 

2.040,13 zł brutto.
Realizacja w terminie 4 miesięcy od 

podpisania.

2.  „budowa odcinków oświetlenia ulicz-
nego na terenie gminy Połaniec”. Część 
ii - budowa linii elektroenergetycznej 
napowietrznej nn 0,4 kV   do celów 
oświetlenia ulicznego w  miejscowości 
maśnik etap ii.
Zadanie opiewa na kwotę: 24.549,98 

zł i  obejmuje budowę linii zasilającej, 
słupów z oprawami LED - pozostałej 

części - etap II (pierwsza część została 
zrealizowana w roku 2021 r.) Realizacja 
w terminie 4 miesięcy od podpisania.

3.  „budowa odcinków oświetlenia ulicz-
nego na terenie gminy Połaniec”. 
Część iV - budowa podziemnej 
sieci elektroenergetycznej kablowej 
nn 0,4 kV wraz z  budową słupów 
oświetleniowych dla oświetlenia drogi 
w miejscowości Winnica.
Zadanie opiewa na kwotę: 44.582,94 

zł  i obejmuje budowę odcinka podziem-
nej sieci elektroenergetycznej kablowej 
nN 0,4 kV wraz z budową słupów oświe-
tleniowych dla oświetlenia drogi w miej-
scowości Winnica, tj. 3 słupy stalowe z 3 
oprawami LED 60-65 W.   Realizacja 
w terminie 4 miesięcy od podpisania.

4.  „budowa odcinków oświetlenia ulicz-
nego na terenie gminy Połaniec”. 
Część iii - budowa napowietrzno-

-podziemnego odcinka sieci elektro-
energetycznej oświetlenia ulicznego 
w miejscowości Wymysłów etap ii
Zadanie opiewa na kwotę: 47.768,43 

zł i  obejmuje etap II, tj. budowę linii 
zasilającej, słupów z  oprawami LED 
tj. pozostałej części (pierwsza część 
została zrealizowana w  roku 2021 r.) 
Realizacja w  terminie 4 miesięcy od 
podpisania.

5.  „budowa odcinków oświetlenia ulicz-
nego na terenie gminy Połaniec”. 
Część i - budowa odcinka oświetle-
nia w miejscowości Zdzieci nowe.
Zadanie opiewa na kwotę: 57.490,47 

zł i  obejmuje: budowę odcinka oświe-
tlenia w  miejscowości Zdzieci Nowe, 
gmina Połaniec tj. napowietrznej linii 
elektroenergetycznej nN 0,4 kV oraz 9 
słupów oświetlenia ulicznego z 9 opra-
wami LED 61 W.  Realizacja w  termi-
nie 4 miesięcy od podpisania.

nowoczesne oświetlenie na terenie gminy Połaniec
– umowy na budowę odcinków oświetlenia ulicznego podpisane

odmulanie i czyszczenie 
zbiornika wodnego w luszycy

W dniu 14.03.2022 r. rozstrzygnięty został 
konkurs adresowany do jednostek ochotni-
czych Straży pożarnych, ogłoszonego przez 
Wojewódzki fundusz ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Kielcach. 

W ramach ,,Ogólnopolskiego programu finansowania 
służb ratowniczych. Część 2) Dofinansowanie zakupu 
sprzętu i wyposażenia jednostek Ochotniczych Straży Po-
żarnych’’

Celem programu było podniesienie gotowości bojowej 
lokalnych służb ratowniczych poprzez doposażenie jedno-
stek Ochotniczych Straży Pożarnych w sprzęt niezbędny 
do zapobiegania i likwidacji skutków katastrof naturalnych, 
ekstremalnych zjawisk atmosferycznych lub awarii tech-

nicznych, których skutki zagrażają życiu lub zdrowiu osób, 
mieniu albo środowisku naturalnemu.

Pula środków w  formie dotacji przeznaczonych  
do wydatkowania na dofinansowanie zadań wynosi 
1 750 000, 00 zł 

- 750 000, 00 zł WFOŚiGW w Kielcach
- 1 000 000, 00 zł NFOŚiGW w Warszawie

Z terenu Gminy Połaniec środki w wysokości 8 100, 00 
zł otrzymało pięć jednostek:

1. Ochotnicza Straż Pożarna w Połańcu
2. Ochotnicza Straż Pożarna w Tursku Małym
3. Ochotnicza Straz Pożarna w Ruszczy
4. Ochotnicza Straż Pożarna w Zdzieciach Starych
5. Ochotnicza Straż Pożarna w Maśniku.

granty dla pięciu jednostek osP 
z terenu gminy Połaniec

W dniu 16.05.2022 r. w sali konferencyjnej urzę-
du miasta i Gminy doszło do podpisania umowy 
między Gminą połaniec reprezentowaną przez 
Burmistrza miasta i Gminy – pana jacka Benedyk-
ta nowaka, a firmą Kopax zmechanizowane robo-
ty ziemne usługi transportowe – artur Garnuszek.

Przedmiotem umowy jest wykonanie zadania pt. ,, Odmulenie 
i czyszczenie zbiornika wodnego w miejscowości Luszyca ‘’

Zakres prac obejmuje:
-  karczowanie z utylizacją drobnej frakcji w zakresie własnym
- odmulenie zbiornika z brzegu
- niwelacja dna oraz odmulenie rowu zasilającego
- formowanie grobli czołowej
- umocnienie brzegu
- wykonanie drogi z płyt Yomb
- umocnienie poboczy kruszywem

Zadanie ma na celu umożliwienie mieszkańcom korzystania 
z wody ze zbiornika.
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Polskości dumo Biało- Czerwona 
walk, trudu, zwycięstw świadectwo 
na skrzydłach Orła niesiona 
Polski szlachetne dziedzictwo […]

NARODOWE BARWY 
Kazimierz Surzyn, 2018

W tym roku przypadła  231. 
rocznica uchwalenia Konstytu-
cji 3 maja, która wówczas była 
drugą na świecie i pierwszą 
w europie ustawą regulującą 
organizację władz państwo-
wych, prawa i obowiązki oby-
wateli. 3 maja obchodzimy tak-
że uroczystość najświętszej 
maryi panny, Królowej polski.

Warto pamiętać, że Konstytucja  
3 maja w 1791 roku była pierwszą w Eu-
ropie i  drugą na świecie po konstytu-
cji Stanów Zjednoczonych. Zrównała 
prawa polityczne szlachty i mieszczan. 
Odtąd  tron polski miał być dziedzicz-
ny. Zniesiono też słynne liberum veto.   
Polska stała się  monarchią konstytucyj-
ną,  w której obowiązywał  trójpodział 
władzy na ustawodawczą, wykonawczą 
i sądowniczą.

Mieszkańcy Połańca wzięli udział 
w obchodach kolejnej rocznicy uchwa-
lenia Konstytucji 3 Maja i Święta Mat-
ki Bożej Królowej Polski.  Uroczystości 
rozpoczęła Msza Święta w   Kościele 
p/w Matki Bożej Wspomożenia Wier-
nych w Połańcu o godzinie 12.00,  któ-
rą  celebrował Proboszcz Parafii, ksiądz 
Mariusz Piotrowski, który w homilii na-
wiązywał do historii Polskiego Narodu, 
przywołał wiele wydarzeń i  wydanych 
aktów, które są nierozerwalne związa-
ne z  chrześcijaństwem. To święto jest 
świadectwem wiary naszych przodków, 
którzy w okresie zmagań i walki o nie-
podległość w czasach niewoli, powstań, 
wojen, okupacji zawierzali i  pokładali 

nadzieję w   Maryi, Królowej Polski. 
Duchowny podkreślał jak wielkie  zna-
czenie mają uroczystości poświęcone 
Najświętszej Marii Pannie, które obcho-
dzone są w całym kościele katolickim. 
Ksiądz proboszcz zaapelował   również 
o  jedność między ludźmi, bez podzia-
łów politycznych oraz nawoływał do 
wybaczania innym. Następnie po Mszy 
Świętej za Ojczyznę w pochodzie zgro-
madzeni przeszli pod Krzyż Kosynierów.

Na uroczystości stawiła się brać stra-
żacka Gminy Połaniec, służby mundu-
rowe. Lokalną władzę samorządową 
reprezentowali: Jacek Benedykt Nowak 
– Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec, 
Bogumiła Niespodziewana – Sekretarz 
Gminy Połaniec, Stanisław Lolo - Prze-
wodniczący Rady Miejskiej, Radni Rady 
Miejskiej w Połańcu, sołtysi, przewod-
niczący osiedli. W  uroczystości wzięli 
udział dyrektorzy i  prezesi jednostek 

gminnych, kierownicy, dyrektorzy za-
kładów pracy, w tym Enea Elektrownia 
Połaniec, pracownicy urzędu, przedsta-
wiciel posła na Sejm Rzeczypospolitej 
Polskiej – Michała Cieślaka, uczniowie 
szkół podstawowych z  terenu Miasta 
i Gminy Połaniec, przedsiębiorcy oraz 
mieszkańcy.

Po wspólnej modlitwie nastąpiło 
złożenie kwiatów pod KRZYŻEM 
KOSYNIERÓW przez Burmistrza 

Miasta i Gminy Połaniec – Jacka Be-
nedykta Nowaka i  Przewodniczące-
go Rady Miejskiej – Stanisława Lolo 
oraz poszczególne delegacje. Tu miała 
miejsce wspólna modlitwa, po któ-
rej odśpiewano pieśń religijną. Przy 
Krzyżu Kosynierów nie mogło za-
braknąć przedstawicieli Towarzystwa 
Kościuszkowskiego, którzy salwami 
karabinowymi uświetnili na zakoń-
czenie uroczystość.

„wiwat Maj, trzeci Maj” 
Święto konstytucji 3 Maja w Połańcu i Święto Matki Bożej królowej Polski

Uroczyste obchody 
Dnia strażaka

tegoroczne gminne obchody Dni 
Strażaka 2022 odbyły się w ruszczy. 

Druhowie wraz  z  zaproszonymi gośćmi 
uroczystą defiladą przeszli spod budynku 
Ochotniczej Staży Pożarnej do Kościoła Św. 
Stanisława Biskupa i Męczennika. 

Uroczystą Mszę Świętą w intencji Straża-
ków odprawili: ks. Proboszcz Józef Grabda, ks. 
Proboszcz Leszek Pituch oraz ks. Proboszcz 
Mariusz Piotrowski.

W trakcie Mszy Świętej ks. Józef Grabda 
podczas kazania przypomniał postać patrona 
strażaków Św. Floriana, rolę straży pożarnej 
w codziennym życiu środowisk lokalnych, jak 

również znaczenie ich służby dla bezpieczeń-
stwa ludzi i ochrony mienia.  Następnie przed 
Kościołem pododdziały strażackie stworzyły 

kolumnę marszową i uroczyście przeszły do 
strażnicy w Ruszczy. W budynku Ochotniczej 
Straży Pożarnej burmistrz Miasta i  Gminy 
Połaniec - Jacek Benedykt Nowak, Wicepre-
zes Miejsko Gminnego Zarządu ZOSP RP 
Krzysztof Marczewski, brygadier Jarosław 
Juszczyk - zastępca komendanta Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Staszowie oraz 
Proboszcz Józef Grabda złożyli serdeczne ży-
czenia i podziękowania wszystkim druhom za 
ich trud włożony w pracę.

Z  okazji Dnia Strażaka wszystkim tym, 
którzy społecznie i zawodowo pełnią, zaszczyt-
ną, służbę pożarniczą przekazujemy nasze 
uznanie i  podziękowanie. Ich ciężka praca 
to również walka z  żywiołem oraz ochrona 
tego co najcenniejsze , życia, zdrowia i mienia.  
Strażacy są zawsze tam, gdzie są potrzebni.

w dowód 
wdzięczności

Burmistrz Miasta i  Gminy 
Połaniec - Pan Jacek Benedykt 
Nowak złożył wiązankę kwia-
tów na Cmentarzu Starym pod 
tablicą ks. Proboszcza Anto-
niego Kossakiewicza - jednego 
z  inicjatorów usypania Kopca 
Kościuszki w  Połańcu. Kopiec 
powstał  w okolicy Winnej Góry 
na Wysoczyznie Połanieckiej 
w  miejscu gdzie Ogłoszono 
Uniwersał połaniecki.
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postać tadeusza Kościuszki 
– na trwałe wpisana w historię 
i tradycję połańca nie jeden 
raz była przywoływana pod-
czas tegorocznych obchodów 
rocznicy ogłoszenia „uniwer-
sału połanieckiego”. 

Tym wydarzeniom była, m.in. po-
święcona uroczysta sesja Rady Miejskiej 
Połańca, jaka odbyła się 8 maja w poła-
nieckim Centrum Kultury i Sztuki. Ob-
rady otworzył i prowadził przewodniczący 
Rady Miejskiej - Stanisław Lolo. Wśród 
zaproszonych gości byli, m.in..: poseł na 
Sejm, członek Rady Ministrów Michał 
Cieślak, starosta staszowski Józef Żółciak, 
wiceprzewodniczący sejmiku – Marek 
Strzała przedstawiciele wojska, policji 
i  straży pożarnej, a  także przedsiębior-
cy, nauczyciele, członkowie Towarzystwa 
Kościuszkowskiego oraz uczniowie, dyrek-
torzy, prezesi jednostek gminnych, dyrek-
torzy zakładów pracy, pracownicy urzędu.

O tym, że postać Tadeusza Kościusz-
ki stanowi nadal ważny wzorzec kształ-
towania współczesnych, polskich postaw 
patriotycznych przypominali w swoich 
przemówieniach zaproszeni goście, 
kreśląc jednocześnie w świadomości ze-
branych znaczenie słowa «Patriotyzm» 
i  «Ojczyzna» - jako dobra duchowego 

złożonego z  języka, kultury i  tradycji. 
Okolicznościowe przemówienia wy-
głosili: przewodniczący Rady – Stani-
sław Lolo, burmistrz- Jacek Benedykt 
Nowak, poseł na Sejm RP – Michał 
Cieślak, wiceprzewodniczący sejmiku – 

Marek Strzała, starosta powiatu – Józef 
Żółciak.

Następnie po zakończeniu sesji 
w  uroczystym przemarszu przy Or-
kiestrze wszyscy udali się pod pomnik 
Tadeusza Kościuszki. Tam poszczególne 

delegacje złożyły wiązanki kwiatów ku 
czci Bohatera Narodowego. Uczniowie 
Szkoły Podstawowej na placu zatańczyły 
poloneza, po czym na zakończenie ob-
chodów odbyła się Msza Święta w in-
tencji mieszkańców.

Minęła 228. Rocznica 
ogłoszenia Uniwersału połanieckiego

7 maja w Połańcu – Piknik historyczny7 maja na Kopcu Kościuszki, 
dokładnie 228 lat po ogłosze-
niu uniwersału połanieckiego, 
dokładnie w miejscu, gdzie 
stał Kościuszko ze swoim woj-
skiem, towarzystwo Kościusz-
kowskie zorganizowało piknik 
historyczny, na którym ponow-
nie odczytany został słynny 
manifest.

W tym roku wydarzenie przygotowane 
zostało przy wsparciu naszej Elektrowni, 
w  ramach projektu „Enea dla historii”. 
Niemożliwym było, żeby projekt dotyczył 
jednego tylko wydarzenia, dlatego objął on 
również Święto Flagi 2 maja i Rocznicę 
Ogłoszenia Konstytucji 3 Maja.

Na przygotowanym obok Kopca 
Kościuszki placu rozbity został namiot 
sztabowy Kościuszki, a  wokół niego 
obóz żołnierski. Elementy wystroju, wy-
posażenia, umundurowania i uzbrojenia 
stanowiły atrakcję dla odwiedzających 
w tym dniu nasz Kopiec. Najprzyjemniej 
oglądało się obóz popijając kawę z żołę-
dzi, ulubiony napój Tadeusza Kościuszki.

Wokół obozu historycznego rozłożone 
zostały wydawnictwa regionalne i pocz-
tówki z Połańca oraz stoisko z gadżetami 
sponsora. Można je było zabrać do domu, 
ale tylko po wzięciu udziału w grach i za-
bawach zorganizowanych przez Panie 
z  Przedszkola Publicznego w  Połańcu. 
Pani Dyrektor Anna Kaniszewska, Pani 
Beata Mika oraz Panie Nauczycielki 

z naszych przedszkoli miały pełne ręce 
roboty z pełnymi energii maluchami.

Zabawy przeplatane były z informa-
cjami historycznymi i pokazami musztry 
żołnierskiej. Tradycyjnie nie mogło za-
braknąć musztry Kosynierów i Strzel-
ców. Wzięli w niej udział m.in. harce-
rze z  Hufca im. Tadeusza Kościuszki 
z  całego powiatu, którzy w  tym dniu 
odwiedzili Połaniec i miejsce związane 
ze swoim Patronem.

W kolejnej części naszej lekcji historii 
wspomniane zostały dwie bardzo ważne 
postacie z tych czasów: Cesarz Napole-

on Bonaparte, który zmarł 5 maja 1821 
roku oraz nasz kolejny bohater, książę 
Józef Poniatowski, który urodził się 7 
maja 1763 roku.

Właśnie z  okazji rocznicy urodzin 
Księcia zorganizowany został pokazowy 
turniej strzelecki o  portret Poniatow-
skiego. Wygrała do Dominika, poko-
nując Łukasza, Radka i Marka. Nagrodę 
Zwyciężczyni wręczył Burmistrz Połań-
ca Pan Jacek Benedykt Nowak.

Część oficjalną naszego wydarzenia 
rozpoczęła się od uroczystego odczyta-
nia fragmentów Uniwersału Połaniec-

kiego przez Mariusza Żurawskiego, 
który wcielił się w postać Naczelnika.

Potem plac przed Kopcem należał już 
do młodzieży z  grupy teatralnej Maska 
oraz naszej koleżanki Małgorzaty Dalma-
ty – Konwickiej. Przygotowali oni scenkę 
ukazującą powstanie Pieśni Legionów 
w obozie we Włoszech i nawiązującą do 
Roku Józefa Wybickiego. Zakończyło ją 
odśpiewanie pierwszej, oryginalnej wersji 
naszego Hymnu przez wszystkich uczest-
ników pikniku historycznego.

Całe wydarzenie zakończyło, tra-
dycyjne już w  Połańcu, odtańczenie 

Poloneza Kościuszki, skomponowane-
go przez Kleofasa Ogińskiego. Wśród 
tańczących z naszymi „Krakowiankami” 
znaleźli się m.in. Burmistrz Pan Jacek 
Benedykt Nowak oraz przedstawiciel 
naszego sponsora ENEA Połaniec Pan 
Adam Kwiatkowski. Piękna pogoda, 
duża frekwencja i  wspaniałe okolice 
Kopca Kościuszki sprawiły, że wyda-
rzenie to godnie nawiązało do najważ-
niejszej daty w historii naszego Połańca.

Patronem projektu „Enea dla historii” 
jest Portal Polaniec.com.pl.

/Towarzystwo Kościuszkowskie



Bezpłatny Biuletyn informacyjny • nr 5 (68) • maj 20226

niedZiela, 22 maja, godz. 15.00 - plac przy muszli 
zaczyna tętnić życiem. Alejki wypełniają stoiska z re-

gionalnymi potrawami oraz daniami z grilla, kramy i na-
mioty handlarzy promujących swoją działalność i produkty, 
lokalne firmy, Poczta Polska, stoiska z rękodziełem. Miłym 
urozmaiceniem programu były zabawy animacyjno - inte-
gracyjne dla dzieci,a w wielki świat zabawy najmłodszych 
uczestników zabrali animatorzy włączając do zabawy także 
rodziców maluchów. Było malowanie buziek, bańki mydlane, 
rodzinny labirynt. Ale zanim wystąpił znany podhalański 
zespół, wszystkich przybyłych powitał na scenie Burmistrz 
Miasta i Gminy Połaniec – Jacek Benedykt Nowak, zastępca 
burmistrza – Jarosław Kądziela, Prezes zarządu Elektrownia 
Połaniec – Bogusław Rybacki, pełniący obowiązki dyrekto-
ra  CKiSz – Jarosław Kobryń -życząc wspaniałej zabawy. 

Imprezę rozpoczęto muzycznie - prezentując efekt pracy 
dzieci i młodzieży z połanieckiego Centrum Kultury i Sztu-
ki. Były też występy zespołów z Ckisz, pokazy, prezentacja 
układów tanecznych – od maluszków po starsze grupy. Re-
pertuar prezentowany na scenie był różnorodny i atrakcyjny, 
co widownia potwierdzała gromkimi brawami.

Specjalnym gościem była wiceminister – Anna Krupka, 
która podziękowała burmistrzowi Połańca oraz prezesowi 
Elektrowni za organizację imprezy życząc mieszkańcom Po-
łańca znakomitej zabawy, wyczekiwanej po długiej przerwie 
związanej z pandemią.

Gwiazdą niedzielnego popołudnia był podhalański zespół 
„Baciary”.Team został założony w 2002 r. przez braci Janusza 
i Andrzeja Body. Utwory zespołu nawiązują do tradycyjnej mu-
zyki góralskiej, jednak w nowych aranżacjach. W piosenkach 
słychać nutę rocka, nieco brzmienia disco, pop oraz ballady. 
Podczas koncertu muzycy uraczyli fanów swojej muzyki naj-
większymi przebojami. Już sam początek muzycznej przygody 
z zespołem był zapowiedzią dobrego koncertu. Frontman ze-
społu błyskawicznie nawiązał z nią kontakt i rozgrzał połań-
czan w to chłodne niedzielne popołudnie. Wspaniała muzyka 
taneczna w  połączeniu z  folklorem góralskim niewątpliwie 
sprawiły, że zespół na długo zostanie zapamiętany w Połańcu. 
Tegoroczne dni Połańca zakończyły występy artystyczne.

Połaniecka  impreza była w  tym roku udana – warto 
na taki poziom rozrywki czekać cały rok! Do zobaczenia 
w 2023!

Dwa dni muzycznych atrakcji na Dni Połańca 2022
ogromny rozmach obcho-

dów, liczne atrakcje, koncerty 
gwiazd, sprawiły, że w tego-
rocznych obchodach uczest-
niczyły tłumy mieszkańców 
oraz gości z sąsiednich miast 
i gmin. 

Święto Miasta to cykl imprez ekspo-
nujących historyczny i kulturalny profil 
grodu Kościuszki, w  ramach którego 
odbywają się pokazy artystyczne i wy-
stępy zespołów muzycznych i  tanecz-
nych, swoje umiejętności pokazują też 
lokalni aktorzy i  sportowcy, odbywają 
się imprezy towarzyszące i wydarzenia. 
W ostatni weekend w Połańcu  odby-
ło się wielkie święto muzyki. W sobo-
tę na scenie gościł KasjaN i  Patrycja 
Markowska, a  w  niedzielę bawiliśmy 
się z góralskim przytupem z zespołem 
„Baciary”.

W  sObOtę 21.05.2022 r. na 
Muszli Koncertowej o  godzi-

nie 15:00 rozpoczął się ENEA PO-
ŁANIEC FESTIWAL, który został 
uroczyście otwarty przez Burmistrza 
Miasta i  Gminy - Jacka Benedykta 
Nowaka, oraz przedstawicieli zarządu 
Enea Elektrownia Połaniec Prezesa 
-  Bogusława Rybackiego, oraz Człon-
ka Zarządu ds. finansowych -  Agniesz-
kę Wojdan.

To właśnie wtedy, w  ramach Dni   
Miasta Połaniec, odbył się konkurs 
„Enea wspiera muzyczne talenty” pod-
czas którego na scenie rywalizowało 
trzynastu młodych wokalistów. Swój 
talent zaprezentowali również Maja 
Janowska i Max Kononow, którzy byli 
uczestnikami programu The Voice Kids.

Podczas festynu dla najmłodszych 
czekało wiele atrakcji, wśród których 

znalazło się między innymi malowanie 
twarzy, animacje zorganizowane przez 
CKiSz, oraz dmuchane zjeżdżalnie 
i trampoliny. Świetna zabawa przycią-
gnęła tłumy mieszkańców na kolejny 
już X majowy jarmark Połaniecki, 
impreza dająca możliwość prezenta-
cji lokalnej twórczości, gdzie można 
spróbować wspaniałych potraw przy-
gotowanych przez koła gospodyń wiej-
skich m.in. ciasta, chleb ze smalcem, 
pierogi jak również wykwintne nalewki. 
Jarmark stał się gratką dla pasjonatów 
wyrobów rękodzieła artystycznego 
i produktów regionalnych.

W  trakcie trwania festiwalu Pan 
Burmistrz Jacek Benedykt Nowak 
wręczył puchary uczestnikom tur-
nieju bowlingowego dla mieszkańców 
i  OSP o  „Puchar Burmistrza Miasta 
i  Gminy Połaniec” zorganizowanego 
12 i 18 maja w ramach tegorocznych 
obchodów Dni Połańca 2022.

Zgodnie z kolejnym punktem pro-
gramu na scenie wystąpił 26-letni  
kasjan, młody utalentowany piosen-
karz, gitarzysta i  kompozytor z  So-
snowca znany publiczności jako półfi-
nalista programu The Voice of Poland.

Po długiej naradzie ogłoszono wy-
niki konkursu „Enea wspiera muzycz-
ne talenty” jury miało ciężki orzech 
do zgryzienia. Za zajęcie pierwszego 
miejsca nagrodą był bon o wysokości 
1500 zł, za miejsce II bon o wysokości 
800 zł, zaś bon o wysokości 600 zł za 
zajęcie miejsca III. Nagrody wręczył 
Pan Burmistrz Miasta i Gminy Poła-
niec wraz z Członkami Zarządu Enea 
Elektrownia Połaniec.

Niekwestionowaną gwiazdą wieczo-
ru była Patrycja markowska, która jest 
córką lidera zespołu „Perfect” Grzego-
rza Markowskiego, a na scenie muzycz-

nej gości już od 1994 roku. Energiczna 
piosenkarka wprowadziła całą publicz-
ność w  mocniejszy rockowy klimat. 
Wokalistka podczas swojego występu 
zaśpiewała dwa utwory ze swojej no-
wej płyty „Wilczy pęd”. Nie zabrakło 
również jej najpopularniejszych kawał-
ków, przy których publiczność szalała 
pod sceną. Po zakończeniu koncertu 
piosenkarka rozdawała autografy dla 
swoich fanów.

Zwieńczeniem sobotniego wieczoru 
była zabawa pod gwiazdami prowa-
dzona przez dj, która trwała do póź-
nych godzin nocnych.
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Dzień samorządu terytorialnego u Prezydenta RP
29 maja br. w pałacu prezy-

denckim odbyło się spotkanie 
z okazji „Dnia Samorządu te-
rytorialnego”. 

Podczas spotkania Prezydent RP 
wręczył odznaczenia państwowe oso-
bom zasłużonym w działalności samo-
rządowej. Przyznane zostały m.in. Złote 
i Srebrne Krzyże Zasługi oraz Medale 
Stulecia Odzyskanej Niepodległości. 

Prezydent Andrzej Duda, poprzez organizację 
dorocznych uroczystości podkreślił ważność tego 
wydarzenia. 

Uroczystości rozpoczęły  się o godz. 11.00.  Była 
to również okazja do okolicznościowego wystąpienia 
Prezydenta RP. W  tym roku podziękowanie dla 
samorządowców wybrzmiało w sposób szczególny 
w kontekście wielkiego zaangażowania w dzieło po-
mocy uchodźcom z Ukrainy.  W uroczystości wziął 
udział Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec – Jacek 
Benedykt Nowak.

wręczenie aktu 
powierzenia 

funkcji dyrektora 
zPo w Ruszczy

Burmistrz miasta i Gminy – 
pan Benedykt nowak zarządze-
niem nr 63/2022 wręczył akt 
powierzenia stanowiska dyrek-
tora zespołu placówek oświato-
wych w ruszczy pani małgorza-
cie łukaszek.

Pani mgr Małgorzata Łukaszek z dniem 
1 września 2022 r. będzie pełnić funkcję 
Dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych 
w  Ruszczy z  siedzibą  przy ul. Szkolnej 2, 
w skład którego wchodzą Szkoła Podstawowa 
w Ruszczy i Przedszkole w Ruszczy na okres 

pięciu lat szkolnych, tj. od dnia 01 września 
2022 r. do dnia 31 sierpnia 2027r.

Składamy gratulacje Pani dyrektor ży-
cząc wytrwałości w tworzeniu wizji funk-
cjonowania placówki oświatowej w Ruszczy 
i  zrealizowania wszystkich zamierzonych 
planów.

Powołano zastępcę Burmistrza Miasta 
i gminy Połaniec

W dniu 16.05.2022 r. Burmistrz miasta 
i Gminy połaniec - pan jacek Benedykt no-
wak zarządzeniem nr 67 / 2022 powołał 
do pełnienia funkcji zastępcy Burmistrza 
pana jarosława Kądzielę, ostatnio zatrud-
nionego w państwowym Gospodarstwie 
Wodnym - Wody polskie.

Jest to osoba kompetentna, z długoletnim doświadcze-
niem jako pracownik samorządowy. W latach 2009-2015 
pełnił również funkcję Zastępcy Burmistrza Połańca.

Ukończył Wyższą Szkołę Bezpieczeństwa i Ochro-
ny im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Warszawie – 
w specjalizacji bezpieczeństwo publiczne oraz Akademię 
Rolniczą im. Hugona Kołłątaja w Krakowie - Inżynier 
Środowiska

Życzymy, aby powierzone obowiązki wypełniał wzorowo 
i sumiennie. Pełniąc funkcję zastępcy z pewnością będzie 
dbał o prawidłową organizację i funkcjonowanie urzędu.

spotkanie biznesowe w Połańcu

W spotkaniu uczestniczyli prelegen-
ci z  Banku Gospodarstwa Krajowego 
oraz Burmistrz Miasta i Gminy Poła-
niec - Pan Jacek Benedykt Nowak wraz 
z  Sekretarz Gminy - Panią Bogumiłą 
Niespodziewaną. Zebranie otworzył 
Dyrektor Regionu Świętokrzyskiego 
BGK Piotr Waluszewski, który przy-
bliżył historię Banku, aktualne działania 
oraz osiągnięcia. Następnie głos zabrał 
Piotr Dmitrowski, Menadżer Zespołu 
Analiz Finansowych, który omówił ak-
tualną sytuację gospodarczą kraju oraz 
główne czynniki powodujące wzrost 
cen. Po tym wystąpieniu była przerwa 

kawowa podczas, której wszyscy zgro-
madzeni mogli lepiej się poznać, wy-
mienić swoimi doświadczeniami oraz 
porozmawiać z prelegentami BGK, któ-
rzy chętnie udzielali informacji przy-
byłym na spotkanie. Po przerwie głos 
zabrał ekspert z Zespołu Relacji Finan-
sowania Handlu BGK, gdzie omówił 
aktualne instrumenty finansowe,  któ-
re BGK oferuje przedsiębiorcom oraz 
największe osiągnięcia Banku. W 2018 
roku rozpoczął on ekspansję, otwierając 
przedstawicielstwa zagraniczne, które 
dziś działają w  Brukseli, Frankfurcie, 
Londynie i Amsterdamie.

Spotkanie zakończyło się wystąpieniem 
Łukasza Domańskiego przedstawiciela 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej „Stara-
chowice” S.A., który omówił czym zajmuje 
się strefa, jak również z czego mogą sko-
rzystać przedsiębiorcy, poinformował też 
o maksymalnej intensywności regionalnej 
pomocy inwestycyjnej na obszarze woje-
wództwa świętokrzyskiego. Kończąc swoją 
wypowiedź Łukasz Domański zaprosił do 
kontaktu przedsiębiorców, którzy są za-
interesowani skorzystaniem z konsultacji 
i ewentualnego wsparcia. 

Ciekawe prelekcje, nawiązanie no-
wych kontaktów to tylko nieliczne ko-
rzyści płynące z takich spotkań. 

Z niecierpliwością czekamy na kolejne 
śniadanie biznesowe, które również odbę-
dzie się w Połańcu. Dziękujemy za przy-
bycie wszystkim uczestnikom spotkania.

po raz kolejny 19.05.2022 r. w centrum Kultury i Sztuki 
w połańcu odbyło się spotkanie  biznesowe zorganizowane dla 
przedsiębiorców. tematem wiodącym było: „finansowe wspar-
cie przedsiębiorstw w obecnej sytuacji geopolitycznej”. 

wręczenie aktu powierzenia 
funkcji dyrektora

autorytet dyrektora jest wynikiem codziennego działania 
w oparciu o najcenniejsze wartości. to praca wymagająca wy-
jątkowej postawy. to trudna droga związana z olbrzymią odpo-
wiedzialnością za innych, niemożliwa do spełnienia bez wysiłku 
i osobistego zaangażowania. Serdecznie gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów w pracy zawodowej

Zarządzeniem nr 66/2022 Burmistrz 
Miasta i  Gminy Połaniec powołał na 
stanowisko Dyrektora Przedszkola 
Publicznego przy ul. Madalińskiego 1 
w  Połańcu, Przedszkola Publicznego 
przyul. Madalińskiego 1 w  Połańcu - 
Filia Nr 1 przy ul. Żapniowskiej1 w Po-
łańcu, Przedszkola Publicznego przy ul. 
Madalińskiego 1 w Połańcu - Filia Nr 2 
przy ul. Kościelnej 9 w Połańcu - Panią 
mgr Annę Kaniszewską. 

24 maja 2022 r. w Urzędzie Miasta 
i Gminy odbyło się uroczyste powie-

rzenie stanowiska dyrektora placówek 
– na okres pięciu lat szkolnych, tj.od 
dnia 01 września 2022r. do dnia 31 
sierpnia 2027 r.

Powierzenia stanowiska oraz gratu-
lacje na ręce dyrektor przedszkola zło-
żył Burmistrz Miasta  i Gminy – Pan 
Jacek Benedykt Nowak po uprzednim 
odczytaniu, a  także Sekretarz Gmi-
ny – Pani Bogumiła Niespodziewana 
i  Kierownik Spraw Obywatelskich, 
Oświaty i Wychowania– Pani Barbara 
Rajca.
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29 maja 2022 r. o godz. 
9.00 nad zalewem w połań-
cu odbył się rodzinny piknik 
z okazji Dnia Dziecka. 

Oficjalnego otwarcia imprezy do-
konali organizatorzy, którzy życzyli 
wszystkim dzieciom udanej zabawy 
oraz osiągnięcia jak najlepszych wyni-
ków w zawodach wędkarskich.

Podczas spotkania nasi milusińscy 
chętnie częstowali się pieczoną na grillu 
kiełbaską, słodkimi pączkami i napojami. 
Na dzieci czekało mnóstwo atrakcji m.in. 
pokaz wozów strażackich, pokaz ratow-

nictwa wodnego, pływanie łodzią po za-
lewie jak również przejażdżka quadem.

Niespodziewanym gościem tego 
wydarzenia była Minister Sportu i Tu-
rystyki Pani Anna Krupka, która zło-
żyła dzieciom życzenia: ,,Z okazji dnia 
Dziecka wszystkiego co najlepsze, naj-
piękniejsze, zdrowia, szczęścia, spełnie-
nia marzeń, dużo wspaniałych przygód 
z których słynie dzieciństwo”.

W ten niesamowity dzień zalew po-
łaniecki należał do młodych miłośników 
wędkowania, był to wspólny czas aktyw-
nego wypoczynku nad wodą.  Uczestnicy 
z pełnym profesjonalizmem podeszli do 

Dzień Dziecka zalew nad wschodnią 
– piknik rodzinny 2022 

6 maja 2022 roku w rześki, 
piątkowy poranek zebrała się 
licznie cała nasza społeczność 
szkolna – Dyrekcja, uczniowie, 
nauczyciele, pracownicy admi-
nistracji i obsługi i zaproszeni 
goście: Burmistrz miasta i Gmi-
ny połaniec - jacek Benedykt 
nowak, Sekretarz – Bogumiła 
niespodziewany, Kierownik 
referatu Spraw obywatelskich 
– Barbara rajca, Dyrektor pu-
blicznego przedszkola – anna 
Kaniszewska, Wicedyrektor 
publicznego przedszkola – 
Beata mika, przewodnicząca 
rady rodziców – Katarzyna 
anioł, by wspólnie celebrować  
Święto Szkoły. 

35 lat minęło od nadania jej imie-
nia Tadeusza Kościuszki i  sztandaru. 
W promieniach słońca padły znamienne 
słowa Pani Dyrektor – Gabrieli Zie-
lińskiej:

Szanowni Goście! Drodzy uczniowie, 
nauczyciele, pracownicy szkoły! Dzień 
dzisiejszy jest dla naszej społeczności wy-
jątkowy, ponieważ świętujemy jubileusz 
35-lecia nadania imienia i sztandaru na-
szej placówce oświatowej. Postać Tadeusza 
Kościuszki zawsze była, jest i będzie nam 
bliska. Nasuwa się pytanie – dlaczego? Od-
powiedź jest jednoznaczna – Tadeusz Ko-
ściuszko był postacią unikatową, niepospoli-
tą, wzorem obywatelskich cnót. Kiedy Polska 
chyliła się ku upadkowi i sąsiednie mocar-
stwa rozszarpywały ją na części, wówczas 
Kościuszko zorganizował powstanie, a 24 

marca 1794 roku na Rynku w Krakowie 
poprzysiągł, iż powierzonej mu władzy na 
niczyj prywatny ucisk nie użyje, lecz jedynie 
dla ugruntowania wolności narodu.

W  czasie trwania tego zrywu narodu 
7 maja 1794   roku doszło do podpisania 
Uniwersału Połanieckiego, dokumentu na 
ówczesne lata bardzo postępowego, bo m.in. 
regulującego korzystnie sprawę walczących 
w powstaniu chłopów. To właśnie z tej przy-
czyny obchodzimy corocznie święto, w czasie 
którego pragniemy w sposób szczególny usza-
nować pamięć o naszym wielkim Polaku, bo-
haterze dwóch narodów, bo przecież walczył 
on także z dużym powodzeniem o wolność 
Stanów Zjednoczonych. Jego umiejętności 
wojskowe, cnoty i walory moralne, umiłowa-
nie Ojczyzny uczyniły go postacią niemalże 
legendarną. Jego idee i czyny przetrwały wie-
ki, przetrwały różne burze dziejowe, areny 
polityczne. Stąd też cała nasza społeczność 
szkolna szczyci się ze swojego patrona i stara 
się brać przykład z tego heroicznego ducha.

W tym uroczystym dniu pozwólmy sobie 
na wspomnienia, dokonajmy podsumowań 
i kroczmy w kierunku nowych nadziei. Roz-
myślając o  jubileuszu zastanawiałam się 
ilu to uczniów stało się absolwentami tej 
szkoły? Dziś to już dorośli ludzie, którzy 
dawno zakończyli swoją edukację, zostali 
laureatami konkursów, olimpiad przedmio-
towych ogólnopolskich i międzynarodowych, 
reprezentowali szkołę i miasto w zawodach 
sportowych również poza granicami kraju, 

założyli rodziny i piastują rozmaite funkcje, 
realizując swoje pasje. Bo szkoła, która nosi 
imię Tadeusza Kościuszki to szkoła z pasją, 
tak wielką jak jej patron.

Krocząc współczesnymi ścieżkami Ko-
ściuszki powiem, że szkoła do, której uczęsz-
czamy jest szkołą wielonarodową, gdyż są 
z nami uczniowie z różnych krajów: Nie-
miec, Kanady, Anglii, Szkocji, Holandii, 
Stanów Zjednoczonych, Ukrainy. Czują się 
u nas jak u siebie w domu, a razem tworzy-
my naprawdę zgrany zespół, wymieniając 
się doświadczeniami, realizujemy rozmaite  
zadania i projekty. Dla nas wszystkich pra-
ca w szkole z tradycjami kościuszkowskimi, 
chociaż bardzo odpowiedzialna, a  czasa-
mi trudna, jest przyjemnością. Miło jest 
otrzymywać wiadomości o wychowankach 

- absolwentach, którzy są dziś stypendystami 
Prezesa Rady Ministrów i wychowankach, 
którzy otrzymują stypendium naukowe, ar-
tystyczne czy sportowe Burmistrza Miasta 
i Gminy Połaniec. Dzięki wykwalifikowa-
nej kadrze pedagogicznej, pracownikach ad-
ministracji i obsługi szkoła w pełni realizuje 
swoje  zadania ucząc, bawiąc, wychowując  
i  wskazując dalsze kierunki rozwoju ab-
solwentom. Ile planów, zamierzeń przed 
nami! Zdradzę dziś tylko jeden plan. To 
rosarium, które założymy, przy Państwa 
pomocy. Zapełni się ono sadzonkami róż, 
które jak wiadomo były ulubionymi kwia-
tami Tadeusza Kościuszki.

W tym dla nas uroczystym dniu pragnę 
życzyć wszystkim,. by każdy z nas odno-
sił sukcesy na miarę swoich możliwości. 

Drodzy Uczniowie!   Nasz Patron nie 
zmarnował swoich szans, kształcił się 
gruntownie, chociaż nie pozwalały mu 
na to warunki finansowe. Oprócz tego był 
człowiekiem kochającym Ojczyznę. Życzę 
Wam, abyście również, każdy na swój spo-
sób, wykorzystali w życiu swoją szansę. 
A w chwilach zwątpienia, w obliczu tego 
co wydaje się niemożliwe  niech przypo-
mną się Wam słowa Tadeusza Kościuszki, 
że „To jest czas, w którym trzeba poświęcić 
wiele, żeby wszystko ocalić”.

Z okazji Święta Szkoły zwracam się 
także do wszystkich przedstawicieli naszej 
Małej Ojczyzny: mieszkańców, nauczy-
cieli, pedagogów, pracowników obsługi 

życząc Państwu dużo radości, sukcesów 
w pracy, na każdy dzień zdrowia i zado-
wolenia. Dziękuję 

W  miesiącu kwietniu odbył się 
w  naszej szkole Konkurs o  życiu 
i działalności Tadeusza Kościuszki. Jego 
najważniejsze cele to:  popularyzowanie 
wiedzy dotyczącej naszego Patrona, roz-
wijanie zainteresowań dzieci i młodzieży 
historią Polski, wspieranie postaw patrio-
tycznych młodego pokolenia, rozwijanie 
kreatywności, uzdolnień plastycznych 
i wrażliwości artystycznej. Oto jego wyni-
ki, a najlepsi uczniowie zostali nagrodzeni 
podczas uroczystości Święta Szkoły.

Podczas uroczystości Święta Szkoły 
swoim występem wszystkich zachwycili   
uczniowie wykonując przepięknie polo-
neza Kościuszki B-dur i pieśni patriotycz-
ne. Był nawet akcent ukraiński –„Jeszcze 
nie umarła Ukraina”, by nasi koledzy zza 
wschodniej granicy poczuli się jak w jed-
nej wielkiej wspólnocie. Również zumba 
wykonana przez nasze uczennice spotkała 
się z gorącym przyjęciem.

Więcej takich rocznic i  okazji do 
świętowania. Więcej takich konkursów, 
zawodów! Wszak Szkoła Podstawowa 
im. Tadeusza Kościuszki w Połańcu to 
szkoła z pasją!

Małgorzata Dalmata-Konwicka
 Andrzej Kowalik

Święto szkoły Podstawowej 
im. tadeusza kościuszki w Połańcu

łowienia,  dla najmłodszych zawodników 
czekała rywalizacja w  specjalnie przy-
gotowanych basenikach z plastikowymi 
rybkami. 

Naszych maluchów wspierali rodzice 
i opiekunowie. Zwycięzcy w poszczegól-
nych kategoriach wiekowych otrzymali 
pamiątkowe puchary i  medale, które 
zostały wręczone przez Panią Minister 
Annę Krupkę wraz z  zastępcą Bur-
mistrza Panem Jarosławem Kądzielą, 
a ponadto wszyscy uczestnicy otrzymali 
ciekawe upominki. Dodatkowo wśród 

zawodników zostały rozlosowane przez 
Panią Minister atrakcyjne nagrody.

Organizatorami wydarzenia byli: 
Miasto i  Gmina Połaniec, Ośrodek 
Sportu i  Rekreacji w  Połańcu, Koło 
PZW nr 25 Połaniec, Centrum Kultury 
i Sztuki w Połańcu. Dziękujemy również 
tym, którzy spędzili z nami ten wyjątko-
wy dzień. Rodzinne wędkowanie, wspól-
nie spędzony czas, liczne niespodzianki 
oraz niesamowite nagrody dostarczy-
ły każdemu moc wrażeń w  tym dniu. 
W  dniu 1 czerwca na dzieci również 
czekały atrakcje, tym razem na muszli 
koncertowej. Do zobaczenia za rok!
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26 maja - Dzień Matki 
oraz 23 czerwca - Dzień ojca

to jedno z najbardziej wyjątkowych dni w roku. mama i tata to wielkie słowa, które są syno-
nimem miłości, dobra, ciepła rodzinnego i szczęścia. mama i tata to pierwsze słowa każdego 
dziecka. Dla małego dziecka rodzice to najważniejsze osoby w jego życiu, należy więc dbać, 
troszczyć się i pielęgnować więź między dzieckiem a rodzicem.

Ucharakteryzowani aktorzy wpro-
wadzili nas w zaczarowany świat ksią-
żek. Już od pierwszych chwil widzowie 
aktywnie uczestniczyli w  wydarzeniu, 
odpowiadali na pytania i zagadki. Piraci 
rzucili dzieciom grubą linę, której one 
mocno trzymały się przez całe przedsta-
wienie, aby nie wypaść za burtę pirackie-
go statku. Nowi czytelnicy zostali prze-
pytani ze znajomości bajek. Okazało się, 
że mają sporą wiedzę na ten temat. Na-
stępnie wysłuchali skarg zniszczonych 
książek oraz próśb, jak należy obcho-
dzić się z nimi. Poplamiona, potargana 
Królowa Książka oraz jej młodsza pod-
opieczna, Pippi Pończoszanka poprosiły 
dzieci o właściwe ich traktowanie. Obie 
książki zrobiły na małych czytelnikach 
duże wrażenie, gdyż dzieci zgodnym 
chórem obiecały je szanować. Kolejnym 
zaskoczeniem było wkroczenie w rytmie 
fanfar Neptuna - władcy mórz, który 
pasował wielkim trójzębem uczniów na 
Czytelników. Dzieci złożyły obietnicę 
szanowania i czytania książek oraz czę-
stego odwiedzania biblioteki, która jest 
najmilszym miejscem w szkole. Ucznio-
wie zostali obdarowani dyplomami, cu-
kierkami oraz wspaniałymi zakładkami 
przygotowanymi przez starsze koleżanki 
z klasy siódmej pod okiem bibliotekarza.

Jednak „Pasowanie na Czytelnika” to 
był dopiero początek naszego niezwy-
kłego dnia. Po uroczystości uświetnionej 
wspaniałymi piosenkami, w większości 
wykonanymi przez młodą artystkę Ma-
dzię udaliśmy się do świetlicy szkolnej, 
gdzie obejrzeliśmy krótki film o tym, jak 
nie należy zachowywać się w bibliotece. 
Film „Jaś Fasola” skutecznie to dzie-
ciom uświadomił. Następnie ucznio-
wie tworzyli plakaty na temat tego, co 
lubi, a czego nie lubi książka. W trakcie 
tworzenia ciekawych, czytelniczych pla-
katów na dzieci czekała niespodzianka. 
Mama uczennicy klasy drugiej malowała 
im twarze w  bajkowe wzory. Oczeku-
jący na kolorową twarzyczkę uczyli się 

także piosenki „Książka przyjaciółka”. 
Atrakcji nie było końca, gdyż z pięknie 
ucharakteryzowanymi buziami przeszli-
śmy do stołówki szkolnej, gdzie dzieci 
samodzielnie tworzyły pizzę z  ciasta 
przygotowanego przez bibliotekarza. 
Ambitnie wałkowały ciasto, które często 
nie chciało z  nimi współpracować, ale 
z  pomocą rodziców, nauczycieli i  pani 
dyrektor (która wytrwale asystowała 
w  kuchni), dzieci ujarzmiły elastyczną 
masę i  zdobiły ją według swojego po-
mysłu, własnych kubków smakowych 
oraz dodatków, jakie sobie przyniosły. 
Zapach pizzy unosił się w szkole jeszcze 
następnego dnia. Gdy wszystkie brzuchy 
zostały już nakarmione, udaliśmy się do 
sali gimnastycznej, gdzie kontynuowa-
liśmy przyjemności. Tam odbył się baj-
kowy pokaz mody. Dzieci wysłuchały 
fragmentu książki Joanny Papuzińskiej 
„Asiunia”, a następnie bawiły się w rytm 
muzyki, robiły sobie zdjęcia w książko-
wej fotobudce, tańczyły i wesoło ze sobą 

rozmawiały. Te wspaniałe zabawy trwały 
do późnego wieczora. Dzieci nie chciały 
się ze sobą rozstać i  to był najlepszy 
dowód na to, że takie akcje maja sens. 
Potwierdza to też zachowanie uczniów 
następnego dnia w szkole, gdzie już od 
rana przeżywały „Wieczór w bibliotece”, 
wypożyczały książki, a zwłaszcza czyta-
ną „Asiunię”.

Po trudnym, pandemicznym czasie, 
braku wspólnych kontaktów, zabaw widać 
było, jak bardzo dzieciom było tego potrze-
ba. Spotkaliśmy się, aby miło spędzić ze 
sobą czas, wspaniale się bawić. Serdecznie 
dziękuję rodzicom za włączenie się w akcję, 
Pani Renatce za dzieła sztuki na twarzach 
dzieci, nauczycielom, którzy poświęcili swój 
czas, aby pomóc w tym spotkaniu, pani dy-

rektor, która wyszła ze szkoły jako ostatnia, 
paniom pracującym z dziećmi w świetlicy 
za pomoc w  wykonaniu dekoracji, panu 
Radkowi za nagłośnienie i  pieczę nad 
dziećmi, a zwłaszcza moim artystkom Ma-
dzi, Majom, Oldze, Ani i Agacie. To bardzo 
zdolne i chętne do pracy uczennice, które 
mam nadzieję będą rozwijały dalej swoje 
talenty.                            Katarzyna Staniek

wieczór w bibliotece szkolnej w Ruszczy

Chęć sprawiania przyjemności swoim najbliższym, okazy-
wania im miłości i przywiązania ma swoje odzwierciedlenie 
w uroczystości jaką przygotowujemy każdego roku – to Święto 
Mamy i  Taty w  Przedszkolu Publicznym w  Połańcu oraz 
Żłobku „Kraina Malucha” w  Połańcu. To 
wspaniały czas zarówno dla rodziców, jak 
i dzieci pełen wzruszeń, radości i uśmiechu, 
a przede wszystkim jest to czas, który mogą 
spędzić tylko ze sobą bez pośpiechu i z dala 
od codziennych zmartwień.

W tym roku po czasie pandemii przed-
szkolne sale stały się prawdziwą sceną, na 
której dzieci w pięknych strojach zaprezen-
towały bogaty program artystyczny dla za-
siadających na widowni rodziców. Swoje uro-
czystości rozpoczynały przywitaniem gości. 
Następnie były wiersze, piosenki, tańce oraz 
życzenia dla kochanych rodziców.Występy 
dzieci wywołały wiele wzruszeń w  sercach 
Rodziców. Podczas wręczania własnoręcznie 
wykonanych upominków całusom i uściskom 
nie było końca. Po prezentacji słowno-mu-

zycznej wszyscy zasiedli do słodkiego poczęstunku. Atmos-
fera tych uroczystości była podniosła i niezwykle rodzinna. 
Wszystkim Rodzicom życzymy dużo miłości, nadziei, poko-
ju, dobra i spełnienia.                                                  / J.K./

12 maja 2022 r w zespole placówek oświatowych w ruszczy 
miał miejsce wspaniały i inny niż zwykle dzień. tuż po godzinie 
14.00 uczennice klasy siódmej oraz drugiej wystąpiły w krót-
kim przedstawieniu z okazji pasowania na czytelnika pod tytu-
łem „piraci na Książkolandii”. 
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Joanna Jax, a właściwie Joanna Jakubczak to po-
wieściopisarka pochodząca z  Olsztyna. Zadebiu-
towała w 2014 roku „Dziedzictwem von Becków”, 
które zachwyciło zarówno recenzentów, jak i czy-
telników. Kolejne powieści: „Długa droga do domu” 
(2015) i „Piętno von Becków” (2016) ugruntowały 
status Joanny Jax jako pisarki. Miłośnicy jej twórczo-
ści entuzjastycznie przyjęli sześciotomowy cykl po-
wieściowy – „Zemsta i przebaczenie” (2018), a także 
książkę „Syn zakonnicy” (2018). W roku 2018 i 2019 
ukazał się cykl „Zanim nadejdzie jutro”, „Milczenie 
aniołów” oraz „Białe róże z Petersburga”.

Za swoją twórczość była wielokrotnie docenia-
na. Głosami czytelników wybrana jako finalistka 
Festiwalu Pióro i Pazur na najbardziej wzruszającą 
powieść roku 2014. Dwukrotnie nominowana zo-
stała także do Książki Roku 2017 i 2018 portalu 
Lubimy Czytać w kategorii „książka historyczna”.

Pani Joanna podczas spotkania w Bibliotece bar-
dzo żywo opowiadała o sobie, o swoich książkach, 
planach na przyszłość. Dała się poznać jako osoba 
otwarta i przebojowa. Opowiedziała o początkach 
swojej wielkiej przygody z pisaniem. O trudnej de-
cyzji porzucenia stabilnej pracy na rzecz spełniania 
marzeń. O wyruszeniu w drogę, z której mogło nie 
być już powrotu. Nie stroniła podczas spotkania 
od tematów osobistych. Opowiadając o sobie raz 
wzbudzała wśród zgromadzonych czytelników po-
czucie refleksji i zadumy, by za chwilę rzucić żartem 
i rozbawić publiczność. Pisarka była przy tym tak 
spontaniczna i szczera, że od razu ujęła swoją osobą 
wszystkich na sali. Żartem przepraszała bibliote-

karki za to, że muszą na półkach robić miejsce dla 
jej powieści wielotomowych… wcale nie obiecując 
poprawy. Na swoje usprawiedliwienie zdradziła, że 
jej najnowsza powieść poruszająca trudne tematy 
wojenne „W pogoni za nazistą” (jeszcze pachnąca 

farbą drukarską) będzie tylko i wyłącznie dwuto-
mowa. Nie planuje kontynuacji.

Jeśli już mowa o  książkach historycznych, to 
na spotkaniu w Bibliotece pisarka zdradziła swoje 
dość niecodzienne podejście do tworzenia literatury 
opartej na faktach:

„Ja nie piszę dla tych, którzy lubią historię, tylko 
dla tych co jej nie lubią”. Wyjaśniła, że jej celem nie 

jest pisanie w taki sposób, by po jej książki sięgały 
osoby pasjonujące się historią. Ich już nie trzeba 
przekonywać do polubienia historii. Oni będą po 
nią sięgać i  tak. Pisarka stawia sobie poprzecz-
kę wyżej. Pisze tak, by trafić w gust czytelników, 

którzy do tej pory omijali literaturę historyczną 
szerokim łukiem. Odrabia za nich pracę domową 
z historii sumiennie przygotowując się do każdej 
nowej książki. Czyta niezliczoną ilość opracowań 
historycznych po ty, by czytelnicy już nie musieli. 
Przykładowo przy pisaniu „Zemsty i przebaczenia” 
przeczytała 72 książki historyczne. Odbiorca czy-
tający powieść pani Jax dostaje gotowy wyrywek 

historii przedstawiony w taki sposób, że bez pro-
blemu jest w stanie poznać losy bohaterów na tle 
zawiłych nie raz wydarzeń.

Naszym zdaniem cel postawiony sobie przez 
pisarkę udaje jej się w stu procentach realizować. 
Bez dwóch zdań.

Kiedy już Pani Joanna Jax zaspokoiła ciekawość 
zgromadzonych czytelników opowiadając o sobie 
i o książkach i udzielając odpowiedzi na wszystkie 
postawione przez nich pytania nadszedł czas roz-
stania. Pisarka pozostała z nami jeszcze parę chwil 
by złożyć autografy na swoich książkach i pstryknąć 
kilka pamiątkowych fotografii. Potem udała się 
w dalszą drogę by w innym miejscu naszego kraju 
spotkać się ze swoimi fanami. Życzymy jej szerokiej 
drogi i pomyślności podczas tej życiowej podróży.

Spotkanie zorganizowane zostało w ramach pro-
gramu Dyskusyjne Kluby Książki ze środków Insty-
tutu Książki pochodzących z dotacji celowej Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego we współpracy 
z Wojewódzką Biblioteką Publiczną w Kielcach.

/Biblioteka Publiczna w Połańcu/

„Ja nie piszę dla tych, którzy lubią historię, 
tylko dla tych co jej nie lubią” - Joanna Jax 

W Dzień mamy, 26 maja 2022 roku, mieliśmy przyjemność gościć w naszej Bibliotece uwielbianą przez czytelników, 
a zwłaszcza przez czytelniczki, pisarkę - joannę jax. prywatnie mamę dorosłego syna, pasjonatkę podróży, osobę, która 
nie zawahała się porzuć pracę w korporacji na rzecz spełniania swoich marzeń – pisania książek.

6 tytułów finaliStÓW szczebla centralnego 
olimpiady innowacji technicznych (zwolnienie z 2 
egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawo-
dowe z wynikiem 100% + „wejście” na StuDia):
- „inteligentne lustro drogowe” Bartłomiej czosnek, jakub Kosowicz
-  „jezdnia dla pieszego i kierowcy, czyli system inteligentnego 
ostrzegania” paweł Bednarski, Konrad figiel

- „intuicyjna prezentacja”: mikołaj lech, Kamil Kaczor

kolejny sukces 
młodych elektroników 

z Połańca

konkursy dla kół gospodyń wiejskich
W konkursie skierowanym dla Kół Gospodyń 

Wiejskich , stowarzyszeń BitWa reGionÓW 2022 
w tym roku konkurs przybrał prostszą wersję. 

już można startować w etapie powiatowym. 
zgłoszenia do wzięcia udziału jest bardzo proste. 

pod linkiem na stronie Bitwa regionów należy 
po prawej stronie kliknąć zgłoś się i przejść do wy-
pełnienia formularza.

zgłoszenia Kół Gospodyń Wiejskich można wy-
syłać za pomocą formularza.

Wypełniamy i na dole klikamy wyślij zgłoszenie. 
i na poprawnie podany mail otrzymujemy z au-

tomatu informację o dokonanym zgłoszeniu.
Dla sportowców 4 miejsce to często 

najgorsze z możliwych (nie załapanie się 
na „pudle” boli, ale dla naszych uczniów 
to ogromny SUKCES (gdyż wiąże się 
z tymi samymi... no prawie, profitami co 
otrzymują miejsca 1-3 w Polsce).

No niby,... mała szkoła w małym mia-
steczku a tu,... SUKCES goni SUKCES :)

Aby zdobyć uznanie jurorów należało: 
dostrzec i zdefiniować problem, znaleźć 
rozwiązanie techniczne, wykonać urzą-
dzenie, perfekcyjnie opisać teorię i sposób 
realizacji, dołączyć recenzję i,... cierpliwie 
czekać. Jest to OLIMPIADA trójetapo-
wa, wymagająca połączenia bardzo sze-
rokiej wiedzy technicznej z ponadprze-
ciętnymi umiejętnościami praktycznymi 
i z kreatywnością i innowacyjnością.

Organizatorami są: Polski Związek 
Stowarzyszeń Wynalazców i  Racjona-
lizatorów, Naczelna Organizacja Tech-
niczna i Ministerstwo Edukacji i Nauki.

Cieszymy się, że mogliśmy Was zain-
spirować, pomóc „SIĘ NAUCZYĆ”, zor-
ganizować,... a cała reszta DOBREJ RO-
BOTY to WY i to jest WASZ WIELKI 
SUKCES!!!

Projekt „Inteligentne Lustro Drogo-
we” jest systemem który ma wspomagać 
kierowców podczas korzystania z  luster 
drogowych. Lustra drogowe to urządzenia 

bezpieczeństwa ruchu drogowego, które 
ustawia się w miejscach o ograniczonej wi-
doczności. Głównym zadaniem luster jest 
eliminacja martwych punktów, zwiększe-
nie bezpieczeństwa na drogach i ułatwie-
nie poruszania się pojazdem. Niestety mają 
kilka wad, które mogą wpływać na właści-
wą decyzję kierowców. Chociażby w sło-
neczne dni lustro może odbić promienie 
słoneczne w  sposób, który uniemożliwi 
określenie własnego bezpieczeństwa, po-
dobna sytuacja występuje w  mgliste dni 
lub zimą gdy lustra mogą ulec oblodzeniu 
lub zeszronieniu. Nasz system eliminu-
je te zagrożenia w bardzo prosty sposób. 
Wokół lustra zainstalowane zostały lampy 
ostrzegawcze LED które pełnią funkcję 
pomocniczą dla kierowców. Cały system 
opiera się na czujnikach wykrywających 
pojazdy oraz światłach ostrzegawczych. 
Podczas wykrycia pojazdu do lustra wy-
syłany jest sygnał, który aktywuje LED. 
Jest to sygnał świetlny, który ostrzeże kie-
rowców i  zwróci uwagę na zwiększenie 
ostrożności. Pomysł na projekt pochodzi 
od doświadczeń naszych rodziców i przy-
jaciół. Rozważyliśmy ich opinie podczas 
jazdy na publicznych drogach i zdecydo-
waliśmy, aby przyjść z rozwiązaniem, które 
zmniejszy ryzyko wypadku oraz w wielu 
przypadkach uratuje życie.



Bezpłatny Biuletyn informacyjny • nr 5 (68) • maj 2022 11

Majowe wyDaRzenia sPoRtowe

W Siedlcach dobiegły końca mistrzostwa polski ju-
niorów w zapasach w stylu wolnym. na starcie stanęło 
135 zawodników z 52 klubów z całego kraju. W turnie-
ju stoczono 220 pojedynki z których aż 135 zakończyło 
się zwycięstwem przez przewagę techniczną.

MKS Czarni Połaniec reprezentowało 2 zawodników:
-  Igor Parjaszewski wygrywając 2 pojedynki i w 2 nieznacznie ulegając 

wywalczył IX lokatę w kat. wag. do 65kg,
-  Damian Sijka  debiutant w  grupie Juniorów, po emocjonujących 

walkach, wywalczył XIV lokatę w kat. wag. do 79 kg.
Obaj wychowankowie trenera Tadeusza Szkwarka zdobyli 5 pkt we 

współzawodnictwie sportowym Ministerstwa Sportu.
Warto dodać ,że start zawodników sekcji zapaśniczej MKS Czarni 

Połaniec w  Mistrzostwach Polski Juniorów wpisuję się w  Program 
„Enea szkoli Mistrzów 2022’’, który ma za zadanie promować młodych 
sportowców w osiąganiu sukcesów i ich drodze do Mistrzostwa.

Mistrzostwa Polski 
juniorów w zapasach

 Turniej rozpoczął się o godz. 10:00 po 
krótkim powitaniu uczestników przez Bur-
mistrza Miasta i Gminy Połaniec – Jacka 
Benedykta Nowaka, który życzył zawod-
nikom udanej rywalizacji i  dobrych wy-
ników. Następnie sędzia główny, Aleksan-
der Kędzierski, dał sygnał do rozpoczęcia 
pierwszej rundy, do której przystąpiło 64 
zawodników. Funkcję sędziego rundowego 
podczas zawodów pełnił Jan Kozak, znany 
m. in. z portalu internetowego infoszach.pl.

 Rywalizacja odbywała się na dystansie 
9 rund, a w każdej z nich zawodnicy byli 
kojarzeni w pary systemem szwajcarskim, 
po czym rozgrywali pojedynki tempem 
10+5 (zawodnik ma 10 minut na wykona-
nie wszystkich ruchów, a po każdym z nich 
na zegarze dodawane jest 5 sekund).

 Zawody były bardzo zacięte i stały na 
wysokim poziomie, gdyż wielu uczestni-
ków to szachiści o bardzo dobrym poziomie 
sportowym. W tych warunkach trudno było 
oczekiwać, że któryś z połańczan zbliży się 
do podium, choć kilku z  nich osiągnęło 
bardzo dobre rezultaty. Dużo radości orga-
nizatorom sprawił fakt, że kilku zawodni-
ków przyznało, iż po raz pierwszy odwiedza 
Połaniec, a  skuteczną zachętą okazała się 
atrakcyjna formuła turnieju, którego wyniki 
zostały zgłoszone do FIDE, czyli Między-
narodowej Federacji Szachowej.

 Po rozegraniu wszystkich rund przyszedł 
czas na ogłoszenie oficjalnych wyników. 
Zdecydowanym zwycięzcą okazał się Adam 
Biesiadecki z Tarnobrzeskiego Klubu Sza-
chowego, który wygrał wszystkie pojedynki, 
osiągając rewelacyjny wynik 9/9 punktów 
i  zyskując blisko 100 oczek do rankingu 
ELO. Zważywszy na to, że zawodnik ten 
miał zaledwie 9. numer na liście startowej, 
można mówić o  małej niespodziance. Na 
drugim stopniu podium stanął faworyt tur-
nieju, Krystian Walczak z klubu MCK Skar-
żysko-Kamienna, który zdobył 7,5 punktu. 
Brązowy medal zdobył Łukasz Kopacz, 

klubowy kolega zwycięzcy, reprezentujący 
Tarnobrzeg. Do tych trzech zawodników 
trafiły okazałe puchary ufundowane przez 
burmistrza Połańca, ale również zapewnio-
ne przez organizatorów nagrody finansowe. 
Nagrody i puchary wręczali burmistrz Po-
łańca, Jacek Benedykt Nowak, oraz dyrektor 
ZS w Połańcu, Stanisław Rogala.

 Nagrodzono również zawodników 
najlepszych w  kilku innych kategoriach, 
a każdy z nich otrzymał nagrodę rzeczową 
i  pamiątkowy puchar. Najlepszą zawod-
niczką turnieju okazała się Julia Giemza 
z klubu KMKSzach VICTORIA KOM-
PLEXBUD (5,5 punktu i  13. miejsce 
w  klasyfikacji ogólnej), najmocniejszym 
juniorem poniżej 18. roku życia Kac-
per Łabęcki z  klubu LUKKS Kielce (6,5 
punktu i 5. miejsce w klasyfikacji ogólnej), 
a najsilniejszym graczem poniżej 16. roku 
życia Antoni Fąfara z Klubu Szachowego 
Skoczek Skarżysko-Kamienna (6 punktów 
i 11. miejsce w ogólnej klasyfikacji).

 Zdobywcą tytułu najlepszego szachisty 
gminy Połaniec okazał się Kamil Lisiak 
(5,5 punktu i  19. miejsce w  klasyfikacji 
ogólnej), w  ręce którego trafiły puchar 

i nagroda finansowa. Warto zauważyć zna-
komite dziewiąte miejsce Szymona Wy-
sockiego (6 punktów), który do niedawna 
reprezentował  ZS w Połańcu, a obecnie jest 
zawodnikiem sekcji szachowej Uniwersyte-
tu Jagiellońskiego w Krakowie.

 Turniej – w zgodnej opinii zawodników 
i  organizatorów – uznać należy za udany. 
Warunki do gry były znakomite, nagrody 
atrakcyjne, poziom sportowy wysoki. To 
sprawiło, że wielu graczy już w trakcie trwa-
nia zawodów zapowiedziało, że chętnie poja-
wią się w Połańcu na kolejnej edycji turnieju.

 Organizatorzy zawodów składają po-
dziękowania: zawodnikom za liczny udział 
i uczciwą rywalizację, burmistrzowi Połańca 
za objęcie zawodów patronatem i ufundo-
wanie pucharów, dyrekcji ZS w Połańcu za 
użyczenie hali i pomoc organizacyjną, TK 
w Połańcu za honorowy patronat i ufundo-
wanie nagród książkowych, a  dyrekcji za-
przyjaźnionej z nami Szkoły Podstawowej 
w Połańcu za użyczenie sprzętu szachowego.

 Mamy nadzieję, że połanieckie zawody 
wpiszą się na stałe w kalendarz szachowych 
rozgrywek województwa świętokrzyskiego.

Marek Pedyński

7 maja 2022 r., w 228. rocznicę ogłoszenia uniwersału połanieckiego, rozegrano w ramach obcho-
dów Dni połańca turniej szachów szybkich. miejscem gry była hala sportowa zespołu Szkół w połańcu, 
a uczestnikami zawodnicy i zawodniczki z Grodu Kościuszki, ale też z wielu innych miejscowości z tere-
nu całej polski. Gościliśmy również jednego zawodnika reprezentującego ukrainę.

szachowy turniej o Puchar Burmistrza 
Połańca 2022 rozstrzygnięty

turnieje o puchar
i turniej o puchar Burmistrza miG poła-

niec w kategorii: piłka siatkowa, piłka koszy-
kowa i badminton rozegrane.

Turniej rozpoczął się w 21 kwietnia, a zakończył 5 maja. 
W turnieju ogółem wzięło udział 92 uczniów SP im. T. Ko-
ściuszki z Połańca. Rozgrywki były system „każdy z każdym” 
w tym rozegranych zostało 76 meczów.

Podsumowanie i wręczenie pucharów oraz medali I Tur-
nieju o Puchar Burmistrza MiG Połaniec odbyło się bardzo 
uroczyście na obiektach sportowych SP w Połańcu. Puchary  
i medale wręczał Burmistrz MiG Połaniec Jacek Benedykt 
Nowak, sekretarz gminy Bogumiła Niespodziewana oraz 
dyrektor szkoły Gabriela Zielińska. 
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6 maja 2022 roku odbył się 
Bieg Kościuszkowski organizo-
wany na pamiątkę ogłoszenia 
przez naczelnika tadeusza Ko-
ściuszkę – patrona Szkoły pod-
stawowej w połańcu - „uniwersa-
łu połanieckiego”. 

Przez ostatnie dwa lata, nie mieliśmy 
możliwości, aby w pełni i uroczyście święto-
wać ten dzień. Nie mniej - teraz zgłosiło się 
bardzo wielu uczniów, aby wystartować, co 
utwierdziło nas w przekonaniu, że wszyscy 
stęsknili się za tą formą zabawy i spędzania 
czasu. Bieg oczywiście ma również symbo-
liczne znaczenie dla mieszkańców i  wpi-
suje się on w kalendarz imprez sportowych 
z okazji „Dni Połańca”.

W  tym roku Bieg odbył się po raz 
XXVIII i wzięło w nim udział niemal 300 
zawodniczek i zawodników. W zawodach 
wystartowali uczniowie z Połańca i Rusz-
czy z  zerówki,   z  klas I-III, IV-VI, VII-
-VIII Szkoły Podstawowej, oraz uczestnicy 
Warsztatów Terapii Zajęciowych w Połań-
cu. W  każdej kategorii wiekowej, walka 
o zwycięstwo trwała do samego końca.

Uroczyste podsumowanie XXVIII Bie-
gu Kościuszkowskiego odbyło się na bo-
isku szkolnym przy Szkole Podstawowej 
w Połańcu. Dekoracji i wręczenia nagród 
dokonali: Burmistrz Miasta i Gminy Po-
łaniec – Jacek Benedykt Nowak, Sekretarz 
Gminy Połaniec – Bogumiła Niespodzie-
wana, Dyrektor Szkoły Podstawowej – 
Gabriela Zielińska, Wicedyrektor – Iwona 
Sulik, Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w  Połańcu – Karolina Koper-Adamczak. 

XXViii Bieg kościuszkowski

Wszyscy wyrazili swoje słowa podziwu 
i złożyli gratulacje dla uczestników Bie-
gu Kościuszkowskiego, którzy w  tym   
roku naprawdę dopisali. Bieg jest wspa-

niałą formą, by aktywnie i  w  sporto-
wym duchu uczcić rocznicę ogłoszenia 
„Uniwersału Połanieckiego”. Wszyst-
kim zawodnikom serdecznie gratulu-

jemy i życzymy równie udanego startu 
w przyszłym roku.

Organizatorami tegorocznego Biegu 
Kościuszkowskiego było Miasto i Gmi-

na Połaniec, Szkoła Podstawowa im.  
T. Kościuszki w  Połańcu, Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Połańcu. Do zo-
baczenia za rok!  /Organizatorzy/

Broziński Tobiasz - 1 miejsce 300 metrów, 2 miejsce 60 metrów.
Witczak Julia - 1 miejsce 300 metrów, 2 miejsce 60 metrów.
Ozdoba Filip - 1 miejsce w biegu na 1000 metrów.
Strzelczyk Aleksander - 1 miejsce w biegu n 600 metrów.
Julia Kosoń- 2 miejsce w biegu na 300 metrów.
Grabda Kuba - 2 miejsce w biegu na 1000 metrów.

Tałaj Hubert - 2 miejsce w biegu na 300 metrów.
Skowron Igor - 3 miejsce w biegu na 60 metrów i 3 miejsce w skoku w dal.
W zawodach udział wzięły uczennice naszej szkoły z Ukrainy: Olena 

Hura, Wiktoryja Marczu, Inna Leniv - dzielnie walczyły o najwyższe miej-
sca w barwach nowej szkoły. Opiekunem i trenerem uczniów jest Sławomir 
Szydłowski.

Mistrzostwa Powiatu w lekkiej atletyce 
W oleśnicy 10 maja 2022 roku odbyły mistrzostwa powiatu w lekkiej atletyce (rocznik 2009 i młodsi). Bardzo dobrze 

spisali się uczniowie Szkoły podstawowej im. t. Kościuszki w połańcu. 

Dwie nasze drużyny 
zwyciężają w wojewódzkim finale

Mamy awans
W dniach 16-17 maja, na obiektach Szkoły Mi-

strzostwa Sportowego w Nowinach odbyły się Fi-
nały Województwa Świętokrzyskiego XXII Turnie-
ju „Z Podwórka na Stadion o Puchar Tymbarku”.

Turniej „Z Podwórka na Stadion o Puchar Tym-
barku” to największy Turniej piłkarski dla dzieci 
w Polsce i w Europie, w którym do tej pory wzięło 
udział ponad 2 miliony dziewcząt i chłopców z ca-
łego kraju. Zakończenie Turnieju jest wyjątkowe, bo 
mecze finałowe rozgrywane są na Stadionie PGE 
Narodowym w Warszawie.

W wojewódzkim finale świetnie spisały się dru-
żyny chłopców reprezentujące Połaniec w kategorii 

wiekowej U10 i  U12 . Najlepszym bramkarzem 
turnieju w  kategorii U12 został Filip Kaznocha, 
natomiast „Królem Strzelców” U10 Dawid Żak.

Nasze drużyny odniosły zwycięstwo w kategorii 
U10 i U 12 tym samym awansując do finału krajo-
wego, który zostanie rozegrany w połowie czerw-
ca w Warszawie. Gratulujemy chłopcom a  także 
Trenerom Grzegorzowi i  Maciejowi i  życzymy 
powodzenia w  Stolicy. Rodzicom dziękujemy za 
wspaniały żywiołowy doping, także dla naszych 
dziewczyn które rozgrywały w tym samym czasie 
swoje mecze. Połaniec zaznaczył swoją obecność, 
nie tylko na boiskach ale i trybunach.

Warto nadmienić także, iż swój debiut w  za-
wodach o Puchar Tymbarku zanotowała również 
nasza młodsza drużyna chłopców. W kategorii wie-
kowej U8 wystąpili podopieczni Trenerów Grze-
gorza i Tomasza. Był to udany debiut. Ostatecznie 
nasi Żacy uplasowali się na 5 miejscu. Gratulujemy.
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W Suwałkach dobiegła końca zapaśnicza rywa-
lizacja XXViii oom- poDlaSKie 2022. na starcie 
ujrzeliśmy 169 zawodników z 64 klubów, którzy 
w ramach oom walczyli o medale mistrzostw 
polski juniorów młodszych.

XXViii ogólnopolska olimpiada Młodzieży w zapasach 
w stylu wolnym „Podlaskie 2022” przechodzi do historii

Miasto Połaniec oraz Miejski Klub Sportowy CZARNI Połaniec repre-
zentowało dwóch zawodników: Tomala Bartosz i Damm Filip, którzy po 
dwóch turniejach eliminacyjnych zakwalifikowali się na tę najważniejszą 
imprezę sportową.

Bartosz zajął V miejsce w kategorii wagowej do 71 kg. Natomiast Filip 
w kategorii wagowej do 60 kg zajął miejsce XXX.   

Wynik Bartka zasługuje na szczególną uwagę, bo nie tylko, że zajął on 
najwyższą lokatę spośród wszystkich reprezentantów naszego wojewódz-
twa, ale również – jak podkreślają eksperci – występował w kategorii, która 
była najmocniej obsadzona na tym turnieju. Nasi zawodnicy drużynowo 
wywalczyli 36 lokatę zdobywając 6 cennych punktów w systemie współ-
zawodnictwa Sportu Młodzieżowego. Wyjazd zawodników i trenera był 
realizowany z Projektu „Enea szkoli Mistrzów 2022”. 

„Gratulujemy reprezentantom CZARNYCH i życzymy dalszych suk-
cesów sportowych” –  powiedział trener Tadeusz Szkwarek.

uwaga! Gotowi… do startu… start!  
i tak pobiegli… niezapomniane wra-
żenia dla uczestników przedszkolnego 
biegu w połańcu!

„Już na starcie słychać huk wystrzału
Bo tam była część kościuszkowskiego oddziału.
Biegły dróżką za Kościuszką wszystkie rodziny
A na ich twarzach same wesołe miny.
Gdy tak biegli na jednej stacji pajęczynę napotkali
Tam natomiast runningowcy stali.
A na mecie, na Kopca szczycie
Medale, ognisko, nagrody i radosne serca bicie!”

Dnia 11 maja 2022r. na Kopcu Kościuszki w Po-
łańcu zebrało się ponad 250 uczestników IV Ro-
dzinnego Biegu Przedszkolnego „Biegiem dróżką 
za Kościuszką” zorganizowanym przez Przedszkole 
Publiczne w Połańcu. W tym roku bieg przepro-
wadziliśmy w ramach gminnego programu „Przed-
szkolne dni rodziny”, który realizujemy w dniach 
11 maja - 23 czerwca 2022r. Natomiast współor-
ganizatorami także byli: Towarzystwo Kościusz-
kowskie w Połańcu oraz Stowarzyszenie Running 
Połaniec. Główną ideą IV Biegu było promowanie 
rodzinnego i zdrowego stylu życia. Bieg połączo-
ny był także z  akcją charytatywną – zbieraliśmy 
dla chorej wychowanki Zosi Witkowskiej, która 
cierpi na autoimmunologiczne zapalenie mózgu, 

dziewczynka ma też zespół PANS. Biegacze, ich 
rodziny oraz kibice chętnie włączyli się do akcji. 
A na wszystkich czekało wiele atrakcji!

Start zaplanowano na godzinę 16.30 - bez-
pośrednio po powitaniu Pani Dyrektor Anny 

Kaniszewskiej, rozgrzewce Pani Basi z Running 
Połaniec i wystrzałach z broni przez przyjaciół To-
warzystwa Kościuszkowskiego w Połańcu drużyny 
ruszyły na trasę. Pobiegło 90 rodzin. Tego dnia 
atmosfera była ciepła, a słońce świeciło specjalnie 

dla nas! Dzieci i rodzice podczas trasy biegowej 
musieli pokonać 5 stacji. Brali udział w konkuren-
cjach takich jak: rzut do koszyka szyszką, skoki 
w workach, pokonywanie drewnianego toru prze-
szkód, pajęczyna między drzewami, układanie 
napisów z asortymentu leśnego, układanie puzzli 
o  zabytkach Połańca. Na mecie każda rodzina 
otrzymała medal od Running Połaniec oraz na 
wszystkich czekało ognisko i  pyszne kiełbaski. 
Spotkaniu towarzyszyła muzyka oraz wspólne 
tańce i zabawy z chustą animacyjną czy malowanie 
kredą, które przeprowadziły nauczycielki z przed-
szkola. Nikt się nie nudził, o czym świadczyły ro-
ześmiane buzie dzieci i rodziców! Dyplomy i na-
grody za udział oraz zmagania sportowe wręczyła 
Pani Sekretarz Gminy Bogumiła Niespodziewana, 
która skierowała w  imieniu Burmistrza Miasta 
i  Gminy Połaniec  gratulacyjne słowa   uznania 
za piękną inicjatywę organizatorów oraz wielkie 
serce uczestników.

Jesteśmy dumni, że stworzyliśmy wydarze-
nie po raz czwarty, w  którym udział wzięło tak 
dużo osób. Relacje samych uczestników są bardzo 
pozytywne. Bardzo się cieszymy. A  wszystko to 
nie byłoby możliwe, gdyby nie wsparcie i  ener-
gia wspaniałych osób z Miasta i Gminy Połaniec, 
Stowarzyszenia Running Połaniec, Towarzystwa 
Kościuszkowskiego w Połańcu, nauczycieli i pra-
cowników przedszkola oraz żłobka. Serdecznie 
dziękujemy! Najgorętsze podziękowania kierujemy 
do wszystkim rodzin – uczestników biegu za wkład 
i zaangażowanie - to dzięki Wam, zebraliśmy kwo-
tę w wysokości 2430,00, którą wpłacimy na konto 
fundacji okazując pomoc chorej koleżance Zosi. 
Każdy dołożył swoją cegiełkę i dzięki temu impreza 
stała się wielkim sukcesem.To był mile spędzony 
czas, w takim towarzystwie to chętnie jeszcze „po-
biegamy” i oczywiście pomożemy potrzebującym.

/B. Mika

iV rodzinny bieg przedszkolny
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Gospodarzami Stadionu 
miejskiego w połańcu w week-
end 14 i 15 maja, byli naj-
młodsi zawodnicy piłki nożnej. 
W ramach Dni połańca odbyły 
się turnieje pod nazwą „Gramy 
z energią”. Sponsorem wyda-
rzenia była enea elektrownia 
połaniec. udział w rozgryw-
kach wzięły dzieci z roczni-
ków  2010 do 2017.

Organizatorami tego przedsięwzię-
cia byli: Miasto i Gmina Połaniec oraz 
Ośrodek Sportu i  Rekreacji w  Połań-
cu.  Emocje jakie wszystkim towarzy-
szyły były ogromne. Mogliśmy liczyć 
na gorący i głośny doping ze strony ro-
dziców, którym chcieliśmy serdecznie 
podziękować za włączenie się w przy-
gotowanie poczęstunku.  

Pogoda dopisała, dzięki czemu do-
bre humory nikogo nie opuszczały, 
a na twarzach dzieci widzieliśmy pasję 
i uśmiech. Celem spotkania była dobra 
zabawa oraz rywalizacja w  duchu fair 
play. Pomimo to, młodym piłkarzom 
nie zabrakło serca do walki.

sobota zaczęła się bardzo aktywnie. 
Już od 9.00 rano po murawie zaczęły 
biegać dzieci z  rocznika 2016/2017, 
były to dwie drużyny z Akademii Pił-
karskie Nadzieje Mielec z czego jedna 
drużyna to dziewczynki, Piast Osiek, 
Baszta Rytwiany oraz gospodarze wy-
darzenia, czyli dwie drużyny z Aktyw-
nego Juniora, reprezentujące Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Połańcu i MKS 
„Czarni” Połaniec. Równolegle na bo-
isku obok rozgrywały się mecze rocz-
nika 2012, w których brały udział takie 
drużyny jak: KSZO Galactikos Ostro-
wiec, Baszta Rytwiany, Piast Osiek, 
Wisła Sandomierz, Klimontowianka 
Klimontów, Aktywny Junior OSiR 
Połaniec. W  następnym etapie swoje 
mecze pomiędzy sobą rozegrali zawod-
nicy   rocznika 2010 z  drużyn: Pogoń 
Staszów, CKM Chorzelów, Aktyw-
ny Junior OSiR Połaniec. Natomiast   
rocznik 2011 reprezentowały drużyny: 
Wisła Sandomierz, Baszta Rytwiany, 
Pogoń Staszów oraz dwie drużyna 
z  Aktywnego Juniora OSiR Połaniec 
z czego jedna drużyna to dziewczyny.

Rangę tego wydarzenia podniosła 
obecność Pani Anny Krupki – Minister 
Sportu i Turystyki, Pani Agnieszki Woj-
dan – członka zarządu ds. finansowych 

Enei Elektrowni Połaniec oraz Pana 
Jacka Benedykta Nowaka – Burmistrza 
Miasta i Gminy Połaniec. Po przywita-
niu gości przez Panią Karolinę Koper-
-Adamczak – Dyrektor Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Połańcu, głos zabrała Pani 
Minister, która bardzo gorąco zachęcała 
do aktywnego spędzania wolnego czasu 
i uprawiania sportu nie tylko wyczynowo, 
ale również w formie rekreacji. Doceniła 
również wkład głównego sponsora tur-
nieju -   Enei Elektrowni Połaniec, jak 
również Miasta i Gminy Połaniec, dzięki 
którym to przedsięwzięcie zostało zre-
alizowane. Następnie głos zabrała  Pani 
Agnieszka Wojdan - członek zarządu ds. 
finansowych Enea Elektrownia Połaniec, 
która podkreśliła, wagę zaangażowania 
dzieci w uprawianie sportu i zdrową ry-
walizację. Pan Jacek Benedykt Nowak 
– Burmistrz Miasta i  Gminy Połaniec 
w  swoim przemówieniu nawiązał do 
tego, że sport kształtuje nie tylko ciało, 
ale również charakter i pomaga w osią-
ganiu wyznaczonych celów. Podziękował 
gościom za przybycie i podkreślił waż-
ność współpracy oraz wyraził nadzieję na 
jej kontynuowanie. Po przemówieniach 
nastąpiła uroczysta dekoracja - wręczenie 
pucharów dla wszystkich drużyn oraz 
medali dla zawodników.

niedziela to drugi dzień sportowych 
rozgrywek. Analogicznie do dnia po-
przedniego, od rana zaczęły przybywać 
drużyny wraz z trenerami oraz rodzica-
mi, którzy stanowili silną grupę kibiców.

W  turniejach brały udział dzie-
ci z  dwóch roczników 2013 i  2014. 
W  tym pierwszym rywalizowały ze 
sobą drużyny - Baszta Rytwiany, Siar-
ka Tarnobrzeg, Pogoń Staszów, KSZO 
Galactikos Ostrowiec, Klimontowianka 
Klimontów oraz Aktywny Junior OSiR 
Połaniec, natomiast w drugim – Baszta 
Rytwiany Piast Osiek, Pogoń Staszów 
oraz dwie drużyny z Aktywnego Juniora 
OSiR Połaniec.

Na głównej płycie boiska odbyła 
się ceremonia wręczenia pucharów dla 
każdej drużyny oraz medali dla ma-
łych piłkarzy. Dekoracji dokonali: Pani 
Agnieszka Wojdan - członek zarządu 
ds. finansowych Enea Elektrownia Po-
łaniec oraz Pan Jacek Benedykt Nowak 
– Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec. 
Zawodnicy usłyszeli mnóstwo ciepłych 
słów, które miały ich zachęcić do dalszej 

aktywności fizycznej oraz zaangażowa-
nia i wytrwałości w uprawianiu sportu.

Atmosfera była gorąca, a  dziecia-
kom cały czas dopisywały dobre hu-
mory. W przerwach między meczami, 
mali zawodnicy mogli liczyć na słod-

ki poczęstunek przygotowany przez 
rodziców, natomiast po zakończeniu 
turnieju czekał na nich posiłek. Było 
nam bardzo miło, że mogliśmy być or-
ganizatorem tak ważnego wydarzenia 
sportowego. Dzieci mogły nie tylko 

rywalizować ze sobą na zasadach fair 
play, ale miały również okazję do po-
kazania swoich umiejętności, a  także 
nawiązania nowych przyjaźni, ponie-
waż najważniejsza w tym turnieju była 
dobra zabawa, a nie wynik.

„gramy z energią”

nasze dziewczyny na Podium XXii edycji 
Rozgrywek o Puchar tymbarku

Hania Spyra najlepszym strzelcem 
turnieju

W dniach 16-17 maja, na obiektach Szkoły Mi-
strzostwa Sportowego w Nowinach odbyły się Fi-
nały Województwa Świętokrzyskiego XXII Turnie-
ju „Z Podwórka na Stadion o Puchar Tymbarku”. 

Turniej „Z Podwórka na Stadion o Puchar Tym-
barku” to największy Turniej piłkarski dla dzieci 
w Polsce i w Europie, w którym do tej pory wzięło 
udział ponad 2 miliony dziewcząt i chłopców z całego 
kraju. Zakończenie Turnieju jest wyjątkowe, bo mecze 
finałowe rozgrywane są na Stadionie PGE Narodo-
wym w Warszawie. Nasze najmłodsze zawodniczki 
wystartowały w kategorii wiekowej U10K natomiast 
nasza starsza grupa rozgrywała swoje mecze w ka-
tegorii U12K. Liczyliśmy na coś więcej, szczególnie 
w starszej kategorii wiekowej, po udanych występach 
naszych dziewcząt w turniejach ligowych i komer-
cyjnych, jechaliśmy na finał województwa z dużymi 
nadziejami, stawiani przez wielu świętokrzyskich 
działaczy i Trenerów piłkarskich w  roli faworytów 
zawodów, ale taki jest urok sportu. Sportu, który jest 
zawsze nieprzewidywalny. Boisko wszystko weryfi-
kuje. Chociaż miejsce na podium najmłodszych Za-
wodniczek z pewnością cieszy. Tym bardziej że był to 
debiut na tak dużej imprezie sportowej. Nasze młode 
adeptki futbolu wróciły z medalami a Hania Spyra 
została najlepszym strzelcem turnieju. Dziewczyny 
w kategorii U12 trafiły w ćwierćfinale rozgrywek na 
drużynę KSP Kielce, gdzie po zaciętej wyczerpującej 
walce, musiały uznać wyższość-późniejszego finali-

sty rozgrywek. Dla dwóch naszych Zawodniczek to 
były ostatnie zawody „Tymbarku” natomiast pozostałe 
zagrają w  następnej edycji w  tych samych katego-
riach wiekowych. Ponieważ w obecnych zawodach 
w większości przypadków rywalizowały ze starszymi 
koleżankami. Zebrane doświadczenie z  pewnością 
zaprocentuje. Wrócimy mocniejsi. Trenujemy dalej, 
a ciężka praca z pewnością przyniesie pożądane efekty.

Gratulujemy naszym chłopięcym drużynom 
i życzymy powodzenia w finale krajowym.
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spławikowo-gruntowe zawody wędkarskie 
z okazji Dni Połańca oraz 228. rocznicy Uniwersału Połanieckiego

Dnia 15.05.2022 na zalewie 
zrębin odbyły się spławikowo-grun-
towe zawody wędkarskie z okazji 
Dni połańca oraz 228. rocznicy 
uniwersału połanieckiego.

W  zawodach uczestniczyło 30 wędkarzy 
z  różnych Okręgów i  kół, pogoda sprzyjała 
wędkarzom a co niektórym ryba dopisywała.

I miejsce zajął Żyłka Robert z koła 37 Ko-
przywnica z wagą ryb 7605g

Il miejsce zajął Kucfaj Dawid z kota 1 San-
domierz z waga ryb 6100g

III miejsce zajął Figacz Janusz z  kota 52 
Osiek z wagą ryb 5960g

Największą rybę złowił Żytka Robert z koła 
37 Koprzywnica ryba o wadze 4280 g.

Po zważeniu ryb zawodnicy poszli na zasłu-
żony posiłek. Następnie sędzia główny prze-
czytał wyniki wszystkich wędkarzy, nikt nie 
stwierdził uchybień podczas zawodów.

Wędkarzy dopingował Burmistrz Miasta 
i Gminy Połaniec Pan Jacek Benedykt Nowak 
który też wręczył najlepszym wędkarzom od 
I do III miejsca puchary i medale oraz puchar 
za największą rybę a także od 1 do 15 miejsca 
nagrody w postaci sprzętu wędkarskiego ufun-
dowane przez Urząd Miasta i Gminy Połaniec, 
i przez koto 25 Połaniec.

Zawody zorganizował i  sędziował Prezes 
koła Mamuszka Adam, sędzia sekretarz Ko-
chańska Aneta, sędzia wagowy Kochański 
Zbigniew. Smaczny posiłek który wszyscy 
chwalili podała do stołu jak zwykle nasza nie-
zawodna kucharka Świerczek Justyna która 
głodnego wędkarza nie wypuści do domu. Na 
zakończenie Burmistrz Pan Jacek Benedykt 
Nowak oraz sędzia główny podziękowali węd-
karzom za udział w zawodach zapraszając na 
następne zawody o Puchar Burmistrza MiG 
Połaniec które odbędą się 12.06.2022. 

Z wędkarskim pozdrowieniem
Prezes koła 25 Adam Mamuszka

W dniu 20.05.2022 r. odbył się marsz śla-
dami tadeusza Kościuszki, który był częścią 
projektu pn: ,, uczniowie zpo ruszcza masze-
rują śladami tadeusza Kościuszki ’’ organizo-
wanego przez zespół placówek oświatowych 
w ruszczy przy wsparciu Burmistrza miasta 
i Gminy – pana jacka Benedykta nowaka. 

Celem projektu było: zachęcenie do aktywnego spędza-
nia wolnego czasu połączonego z nauką, integracja dzieci 
i młodzieży, zwiększenie sprawności i wydolności fizycznej 
oraz poprawa kondycji psychicznej wśród dzieci i młodzieży. 
W trakcie marszu uczniowie odwiedzili miejsca historyczne 
związane z Tadeuszem Kościuszką.

Realizatorami projektu byli uczniowie Zespołu Placówek 
Oświatowych w Ruszczy wraz z nauczycielami wychowania 
fizycznego (mgr Tomasz Kiciński, mgr Agnieszka Trzaska, 
mgr Krzysztof Roguz oraz mgr Radosław Marczewski).

Mistrzostwa 
w zapasach 

kobiet w stróży
Dnia 21.05.2022 w Stróży odbyły się otwarte 

mistrzostwa Województwa lubelskiego w zapa-
sach kobiet w grupie dzieci młodziczek i juniorek.

Zawodniczki Czarnych pokazały się z dobrej strony i udo-
wodniły, że charakteru i serca do walki im nie brakuje, a po-
parte pracą dają owoce w postaci medali.

W grupie Młodziczek: Złoty medal Julia Bartczak do 33 
kg. Srebrny medal Martyna Wołowiec do 39 kg. V m do 46 
kg Oliwia Legawiec. V m do 58 kg Pola Skrobacz, VII m do 
46 kg Zuzanna Kwiecień, X m do 46 kg Karolina Smakowska.

W gronie Juniorek-Kadetek: Srebrny medal Natalia Szkwa-
rek do 46 kg. Złoty medal bezkonkurencyjna Natalia Bednar-
ska do 62 kg (Centrum Staszów )

Start Połanieckich Wojowniczek wchodzący w ramy pro-
jektu szkoleniowego „Enea szkoli Mistrzów 2022’’ był ostat-
nim sprawdzianem przed Mistrzostwami Polski U-15, które 
odbyły się w  Kielcach 27-29 maja. Z kolei 31 maja odbył 
się finał Wojewódzki Świętokrzyskich Igrzysk Szkolnego 
Związku Sportowego.

Podopieczne trenerów Tadeusza Szkwarka i Wiktora Skro-
bacza, w Stróży wywalczyły drużynowo VI lokatę. 

Dni połańca 2022 enea połaniec 
festiwal obfitowało w imprezy i wy-
darzenia towarzyszące. na sporto-
wo rozegrane zostały w kręgielni 
centrum Kultury i Sztuki w połańcu 
dwa turnieje bowlingowe. 

Jako pierwszy w  dniu 12 maja odbył się 
Turniej Bowlingowy Mieszkańców w kategorii 
kobiet i mężczyzn o Puchar Burmistrza Miasta 
i  Gminy. W  rozgrywkach wzięło udział 17 
mężczyzn i 6 kobiet. Sympatyczna atmosfera 
i  zdrowa, sportowa rywalizacja towarzyszyła 
grającym przez cały czas trwania turnieju. 

W kategorii kobiet na podium stanęły:
1. Patrycja Brzostowicz
2. Paulina Kos
3. Joanna Bandziorowska
W kategorii mężczyzn wygrali:
1. Marcin Kuśmierz
2. Jerzy Misiak
3. Tomasz Brzostowicz.

18 maja w Turnieju o Puchar Burmistrza 
Miasta i Gminy Połaniec wzięło udział 8 jed-
nostek OSP z Gminy Połaniec. Gra była bar-
dzo wyrównana. Jak przystało na prawdziwych 
strażaków walczyli do końca o każdy punkt, 
śledząc wyniki konkurentów. W turnieju zagrał 
również Jacek Benedykt Nowak Burmistrz 
Miasta i Gminy Połaniec wspierając celnymi 
rzutami swoją macierzystą jednostkę – OSP 
Tursko Małe. Po kilkugodzinnych rozgryw-
kach pierwsze miejsce zajęła OSP w Okrągłej, 
drugie OSP Tursko Małe, na trzecim miejscu 
stanęli strażacy z OSP Połaniec.

Pamiątkowe dyplomy i puchary zwycięzcom 
obu turniejów wręczyli na muszli koncertowej 
podczas Enea Połaniec Festiwal:  Pan Bogusław 
Rybacki Prezes Enea Elektrownia Połaniec, 
Pani Agnieszka Wojdan Członek Zarządu ds. 
finansowych Enea Elektrownia Połaniec i Pan 
Jacek Benedykt Nowak Burmistrz Miasta 
i Gminy Połaniec                                     /CKiSz/

Marsz śladami tadeusza kościuszki

turnieje bowlingowe rozegrane

Do finału dostali się nasi chłopcy, którzy godnie re-
prezentowali nasze Miasto Połaniec. Najlepszym bram-
karzem turnieju U12 został Filip Kaznocha, natomiast 
„królem strzelców” U10 Dawid Żak.

Nasze młode adetki futbolu występujące w  kate-
gorii U10 wróciły z medalami, a Hania Spyra została 
najlepszym strzelcem turnieju. Natomiast ich starsze 

koleżanki występujące w kategorii U12  dostały się do 
ćwierćfinału rozgrywek, gdzie trafiły na drużynę KSP 
Kielce. Po zaciętej i wyczerpującej walce musiały uznać 
wyższość późniejszego finalisty rozgrywek.  Gratula-
cje dla zawodników  i trenerów przekazali Burmistrz 
Miasta i  Gminy - Pan Jacek Benedykt Nowak wraz 
z dyrektorem OSiR.

W dniu 20.05.2022 r. mieliśmy przyjemność gościć w połanieckim magistracie dwie 
nasze drużyny, które zwyciężyły w XXii edycji turnieju „z podwórka na Stadion o puchar 
tymbarku” . to największy turniej piłkarski dla dzieci w polsce jak również  w europie.

Finały XXii turnieju „z Podwórka 
na stadion o Puchar tymbarku”
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6-osobowa grupa senio-
rów będąca słuchaczami 
utW i związana z radą Se-
niorów poznania rozpoczęła 
spod Krakowa rejs jachtem 
po Wiśle aż do Gdańska. 

W dniu 1 maja seniorzy dotarli do 
Połańca, gdzie zatrzymali się na noc 
i   przy okazji mogli poznać zakątki 
naszego miasta. Swoimi wrażeniami 
z   dotychczasowego przepływu Wi-
słą mogli podzielić się z Burmistrzem 
Miasta i  Gminy Połaniec – Jackiem 
Benedyktem Nowakiem i  prezesem 
Klubu Seniorów „Megawat” – An-
drzejem Stysiem, którzy przybyli na 
spotkanie z grupą aktywnych seniorów.

Spływ odbył się z myślą o promo-
waniu takiej właśnie formy aktywnego 
spędzania czasu – przemierzając jach-

tem piękną Wisłą, zarazem ostatnią 
„dziką” rzeką w  Europie. Co warto 
dodać - dziś rzeki coraz częściej sta-
ją się miejscem turystyki jachtowej. 

Z  roku na rok zainteresowanie tego 
typu rejsami rośnie, a  szczególnie 
królową polskich rzek - Wisłą, która 
ciągle stanowi  nieodkrytą atrakcję.

seniorzy z Poznania 
dopłynęli jachtem do Połańca29 maja w  Kielcach odbyły się mistrzostwa Województwa u-18 

w lekkie atletyce. udany występ zanotowali zawodnicy uKS Żaczek 
połaniec.

Szydłowski Igor - 1 miejsce w  biegu na  800 metrów.
Bąk Karol - 1 miejsce w  biegu na  1500 metrów.
Wróbel Patryk - 1 miejsce  w biegu na  400 metrów.
Kuba  Tałaj - 2 miejsce w biegu na  200 metrów.
Stachowiak Mateusz  -  3 miejsce w  rzucie  młotem.
Trenerem zawodników jest Sławomir Szydłowski.

sukcesy Uks żaczek

27.05.2022 r. obchodzimy Dzień Sa-
morządu terytorialnego. z okazji tego 
święta dzieci z przedszkola pod opieką 
swoich opiekunek przybyły z wizytą do 
naszego urzędu. 

Przedszkolaki wraz z Panią dyrektor podarowały 
kwiaty oraz kartki wraz  z podziękowaniami i życze-
niami dla wszystkich samorządowców.

Pracownicy magistratu mogli podziwiać wspaniały 
występ przedszkolaków.

Dzień Samorządu Terytorialnego jest to dzień, który 
został ustanowiony przez Sejm RP. Tego dnia w szcze-
gólny sposób zwracamy uwagę na pracę samorządow-
ców. Jest to praca, która wymaga ogromnego wyzwania 
i odpowiedzialnej służby na rzecz mieszkańców.

Na zakończenie wizyty Zastępca Burmistrza Pan 
Jarosław Kądziela wraz z Sekretarz Panią Bogumiłą 
Niespodziewaną wspólnie podziękowali za pamięć 
i  życzenia w  imieniu wszystkich samorządowców. 
Wręczyli naszym gościom małe upominki, które 
z pewnością przypominać im będą o dzisiejszej wi-
zycie w Urzędzie.

Z tej okazji Burmistrz Miasta i Gminy Pan Jacek 
Benedykt Nowak, kieruje do wszystkich samorzą-
dowców oraz pracowników samorządowych życzenia, 
wytrwałości w działaniu dla wspólnego dobra oraz 
nieustającej  satysfakcji z powierzonych zadań,  jak 
również wyrazy szacunku dla ich zaangażowania.

wizyta przedszkolaków w urzędzie

wizyta połanieckich samorządowców 
w Środowiskowym Domu samopomocy 

24 maja 2022 r. w ramach trwających Dni po-
łańca gościliśmy połaniecki samorząd: pana Bur-
mistrza jacka Benedykta nowaka, przewodniczą-
cego rady miejskiej Stanisława lolo oraz radnych 
i sołtysów, były z nami także przedstawicielki po-
łanieckiego Klubu amazonek. 

Podopieczni Środowiskowego Domu Samopomocy w Po-
łańcu wraz z  terapeutami przedstawili inscenizację słowno – 
muzyczną pt. „ Cieszmy się Połaniecką wiosną z ŚDS”. Był to 

występ o charakterze patriotycznym, podkreślający miłość do 
Naszej Małej Ojczyzny.  Goście mogli się również przekonać 
jak zbawienny wpływ ma terapia poprzez muzykę i  sztukę. 
Zarówno sołtysi jak i  radni znają swoich mieszkańców, ich 
potrzeby dlatego nasze priorytety są spójne i przyświeca nam 
jeden cel - dobro naszych mieszkańców. Nie zabrakło też okazji 
do rozmów w ogrodzie przy grillu.

Dziękujemy Szanownym Gościom, że byliście z  nami i  za 
wszystkie ciepłe słowa, które są tak budujące dla naszych pod-
opiecznych.  /ŚDS/


